
Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
1 

Commune municipale 
de Soubey 

 

 
 
 
 

 

 

RAPPORT RELATIF AU BUDGET 2025 
 
 
 
 
 
En droit : 
 
 

➢ En application de l’article 4, alinéa 1, du décret concernant l’administration financière des communes1, les 
principes de la comptabilité publique découlant du modèle comptable harmonisé (MCH2) doivent être 
appliqués. 
 
 

➢ En application de l’article 7, alinéa 1, du décret concernant l’administration financière des communes, les 
communes établissent un plan financier arrêté par l’exécutif. Il est mis à jour régulièrement et selon les 
besoins, mais au moins une fois par année. 
 
 

➢ En application de l’article 11, alinéa 1, du décret concernant l’administration financière des communes, le 
budget contient : 

 
a) les charges devant être approuvées et les revenus estimés dans le compte de résultats; 

 
b) les dépenses devant être approuvées et les recettes estimées dans le compte des investissements. 

 
 

➢ En application de l’article 16, alinéa 2, du décret concernant l’administration financière des communes, le 
budget, présenté par l’exécutif, comprend toutes les charges et tous les revenus, y compris les 
amortissements obligatoires. Il est établi sur la base du plan financier annexé au présent rapport. 

  

 
1 RSJU 190.611 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
2 

Table des matières 
 
1. Introduction ............................................................................................................................................... 3 
2. Synthèses ................................................................................................................................................... 4 
3. Quotité d’impôt et taxes communales......................................................................................................... 5 

3.1 Quotité d’impôt .............................................................................................................................................. 5 

3.2 Taxes communales .......................................................................................................................................... 5 

a) Taxe de raccordement selon la valeur officielle 10 ‰ .................................................................................. 5 
b) Taxes de consommations et taxes de base .................................................................................................. 5 
b) Taxes de consommations et taxes de base .................................................................................................. 5 
4. Principes relatifs à la présentation des comptes selon le modèle comptable harmonisé 2 (MCH2) ................ 7 

4.1 Généralités ...................................................................................................................................................... 7 

4.2 Terminologie ................................................................................................................................................... 7 

4.3 Amortissements .............................................................................................................................................. 7 

4.4 Compte des investissements / limite d’inscription à l’actif ............................................................................ 7 

4.5 Passage du MCH1 au MCH2 (patrimoine administratif) ................................................................................. 7 

5. Résultat ...................................................................................................................................................... 8 
5.1 Vue d’ensemble .............................................................................................................................................. 8 

5.2 Clôture du compte de résultats (résultat global) ............................................................................................ 9 

5.3 Compte des investissements .......................................................................................................................... 9 

5.4 Résultat du financement (autofinancement)................................................................................................ 10 

5.5 Résultat du financement spécial « Cadastre (1401) » .................................................................................. 11 

5.6 Résultat du financement spécial « Approvisionnement en eau (710) » ....................................................... 11 

5.7 Résultat du financement spécial « Assainissement des eaux (720) » .......................................................... 12 

5.8 Résultat du financement spécial « Gestion des déchets (730) » .................................................................. 12 

5.9 Résultat du financement spécial « Eaux de surface (741) » ......................................................................... 13 

5.10 Résultat du financement spécial « Inhumation (771) » ................................................................................ 13 

5.11 Résultat du financement spécial « Améliorations structurelles (812) » ....................................................... 14 

5.12 Résultat du financement spécial « Tourisme et taxes de séjour (840) » ...................................................... 14 

6. Compte de résultats ................................................................................................................................. 15 
6.1 Aperçu du compte de résultats selon les groupes de matières .................................................................... 15 

6.2 Aperçu du compte de résultats selon les fonctions ...................................................................................... 16 

6.3 Compte de résultats ...................................................................................................................................... 17 

7. Compte des investissements ..................................................................................................................... 18 
7.1 Aperçu du compte des investissements selon les groupes de matières ...................................................... 18 

7.2 Synthèse des investissements relatifs au plan financier 2025 à 2029 .......................................................... 18 

7.3 Aperçu du compte des investissements selon les fonctions ........................................................................ 19 

8. Annexe au budget annuel ......................................................................................................................... 20 
8.1 Annexe B au budget annuel .......................................................................................................................... 20 

8.2 Annexe C au budget annuel .......................................................................................................................... 21 

8.3 Tableau de l’état des capitaux propres ......................................................................................................... 22 

8.4 Commentaires sur le tableau de l’état des capitaux propres ....................................................................... 23 

9. Proposition du Conseil communal ............................................................................................................. 24 
10. Approbation du budget............................................................................................................................. 26 
11. Détail du budget selon les fonctions et les natures (édité par le programme informatique de comptabilité) 27 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
3 

1. Introduction 
 
 
Le budget est établi selon les principes suivants : 
 
1) l’annualité : 

l’exercice budgétaire coïncide avec l’année civile; 
 

2) la spécialité : 
les charges et les revenus du compte de résultats ainsi que les dépenses et les recettes du compte des 
investissements sont présentés selon la classification fonctionnelle et selon la classification par nature du plan 
comptable; 
 

3) l’exhaustivité : 
l’ensemble des charges et revenus attendus ainsi que des dépenses et recettes attendues doivent être inscrits 
dans le budget; il est renoncé à un décompte direct des provisions, des financement spéciaux ou autres; 
 

4) le produit brut : 
les charges sont inscrites au budget séparément des revenus du compte de résultats et les dépenses 
séparément des recettes du compte des investissements, sans aucune compensation réciproque, chacun 
d’entre eux y figurant pour son montant intégral; 
 

5) la comparabilité : 
les budgets de la commune et de ses unités administratives doivent être comparables entre eux et au cours 
de l’année; 
 

6) la permanence : 
les principes régissant l’établissement du budget restent inchangés sur une longue période; 
 

7) la continuité : 
les normes régissant l’établissement du budget s’appuient sur le principe de la pérennité des activités de la 
commune. 

 
 
 
 
 

En application de l’article 16, alinéa 3 du décret concernant l’administration financière des communes2 : 
 
Le budget des comptes de résultats, la quotité d’impôt communale et les différentes taxes communales sont arrêtés 
en même temps, avant le début de l’exercice qu’ils concernent.  

 

  

 
2 RSJU 190.611 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
4 

2. Synthèses 
 
Ce chapitre permet de présenter, sous forme résumée, les principales données concernant le budget : 
 
 

a) Adaptations législatives (modifications de règlements) 

 
Le règlement relatif aux redevances communales sur la consommation d’électricité a été approuvé par l’Assemblée 
communale du 18 octobre 2024; il ne devrait toutefois prendre effet qu’au 1er janvier 2026. 
 

 

b) Spécificités communales 

 
1. La commune de Soubey ne présente pas de budget pour ses investissements. Ces derniers sont votés lors 

des Assemblées communales et font l’objet de points particuliers à l’ordre du jour. 
 

 

c) Quotité d’impôt prévue 

 
 La quotité est inchangée à 2.25. 
 

 

d) Investissements et projets importants 

 
a) Poursuite de l’étude en vue d’assurer l’approvisionnement en eau et en eau de secours (réserve incendie) 

par interconnexion et concrétisation du projet 
b) Révision du plan d’aménagement local (vote d’un crédit de CHF 80'000.00 le 9.12.2022) 
c) Mise en zone 30 km/h de certains tronçons 
d) Réhabilitation de la Maison des Œuvres (dossier suspendu) 

 

 

e) Endettement 

 
Une augmentation de l’endettement est prévue en lien avec les projets cités au point d), mais ne peut être 
chiffrée en l’état actuel des dossiers. Les crédits d’investissements acceptés par l’Assemblée communale 
figurent dans le tableau des investissements sous chiffre 7.2 

 

 

f) Capitaux propres 

 
 Se référer au tableau des capitaux propres sous chiffre 8.3 
 

 

g) Appréciation du Conseil communal 

  
Se référer aux recommandations figurant sous le point 7 (propositions). Le budget du compte général, qui 
présente un excédent de charges de CHF 55'730.00 est supérieur aux CHF 46'066.00 de 2024. La différence 
provient essentiellement de la contribution du fonds de péréquation qui passe de CHF 81'660.00 en 2024 
à CHF 71'125.00 en 2025. De manière générale, la participation aux charges cantonales est plus élevée 
qu’en 2024. Une réduction des dépenses est très limitée sans réduire les services à la population. 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
5 

3. Quotité d’impôt et taxes communales 
 

3.1 Quotité d’impôt 
 
Le budget 2025 est présenté avec une quotité d’impôt de : 2.25 points 
 

3.2 Taxes communales 
 
Le budget 2025 est présenté avec les taxes communales suivantes : 
 

3.2.1 Taxes de l’approvisionnement en eau potable (selon règlement tarifaire) : 
a) Taxe de raccordement selon la valeur officielle 10 ‰ 
b) Taxes de consommations et taxes de base 

Tranches de consommation en m3 par an 
Taxe de 

consommation 
Taxe de 

 base 

Jusqu’à 55 2.50 francs 305.00 francs 
De 56 à 500 2.45 francs 310.00 francs 
De 501 à 1’000 2.35 francs 355.00 francs 
De 1'001 à 3’000 2.25 francs 445.00 francs 
De 3'001 à 5’000 2.15 francs 715.00 francs 
Au-delà de 5’000 2.05 francs 1'165.00 francs 

 

3.2.2 Taxes de l’assainissement et du traitement des eaux (selon règlement tarifaire): 
a) Taxe de raccordement unique selon la valeur officielle 40 ‰ 
b) Taxes de consommations et taxes de base 

Tranches de consommation en m3 par an 
Taxe de 

consommation 
Taxe de 

 base 

Jusqu’à 55 2.55 francs 425.00 francs 
De 56 à 500 2.45 francs 425.00 francs 
De 501 à 1’000 2.40 francs 460.00 francs 
De 1'001 à 3’000 2.35 francs 525.00 francs 
De 3'001 à 5’000 2.25 francs 720.00 francs 
Au-delà de 5’000 2.20 francs 1'045.00 francs 

 
c) Taxe d’élimination des boues par installation non raccordé à la STEP 100 francs 
d) Taxe d’élimination des boues par m3 déversés à la STEP 50 francs 

3.2.3 Taxes des déchets : 
a) Taxe de base par personne physique de plus de 18 ans 60.00 francs 
b) Taxe de base par résidence secondaire 100.00 francs 
c) Taxe de base par association sportive ou culturelle propriétaire d’immeuble 100.00 francs 
d) Taxe de base par commerce, bureau, cabinet médical, camping 100.00 francs 
e) Taxe de base par industrie, entreprise artisanale 180.00 francs 
f) Taxe de base par restaurant, hôtel, débit de boisson 180.00 francs 
g) Taxe de base par exploitation agricole 100.00 francs 
h) Taxe de base par entreprise de services et autres indépendants 180.00 francs 
i) Taxe de base par entité administrative publique 80.00 francs 
j) Taxe de base par caravane à l’année 30.00 francs 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
6 

3.2.4 Taxes de séjour : 
a) Taxe de base par résidence secondaire 250.00 francs 
b) Taxe de base pour le camping résidentiel, par caravane, mobil-home, etc. 150.00 francs 
c) Taxe par unité locative des résidences secondaire, en plus 50.00 francs 

3.2.5 Taxes d’inhumation 
a) Par cercueil 500.00 francs 
b) Par urne sur tombe 100.00 francs 
c) Par urne isolée 300.00 francs 
d) Par renouvellement de 10 ans pour une place, par cercueil 250.00 francs 
e) Creusage / nivellement prix coûtant 

3.2.6 Taxe immobilière : 
a) Taxe immobilière sur la valeur officielle 1.20 ‰ 

3.2.7 Taxe cadastrale : 
a) Taxe cadastrale sur la valeur officielle 0.75 ‰ 

3.2.8 Taxe sur la gestion des eaux de surface : 
a) Taxe sur la gestion des eaux de surface selon la valeur officielle 0.30 ‰ 

3.2.9 Taxe des chemins ruraux : 
a) Taxe par hectare de surface agricole, pré, champ et pâturage 25.00 francs 
b) Taxe par hectare de forêt 10.00 francs 
c) Taxe par résidence secondaire 100.00 francs 
d) Taxe par commerce, entreprise non agricole, restaurant et hôtel 200.00 francs 

3.2.10 Taxe des chiens : 
a) Par chien 50.00 francs 

3.2.11 Taxe de congélateur : 
a) Case de 100 litres 60.00 francs 
b) Case de 200 litres 120.00 francs 
c) Case de 300 litres 150.00 francs 
d) Case de 400 litres 170.00 francs 
e) Case de 500 litres 200.00 francs 

3.2.12 Taxe du service du feu : 
a) Sur le montant de l’impôt d’état (taxe perçue de 20 à 500 francs) 5 % 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
7 

4. Principes relatifs à la présentation des comptes selon le modèle comptable 
harmonisé 2 (MCH2) 

 

4.1 Généralités 
 

Le budget 2025 a été établi en application du modèle comptable harmonisé 2 (MCH2), conformément à l’article 12 du 
décret concernant l’administration financière des communes. 
 
Les corporations jurassiennes de droit public ont introduit en 2020 le modèle comptable harmonisé 2 (MCH 2) selon 
le décret concernant l’administration financière des communes du 5 septembre 2018. Le budget 2025 est le 6ème à 
être établi en application de ces prescriptions. Des adaptations et corrections sont apportées en fonction de la pratique 
et des instructions reçues. 
 

 

4.2 Terminologie 
 
Le passage au MCH2 entraîne en particulier les changements terminologiques suivants : 
 

MCH1 MCH2 

➢ Classification par tâches ➢ Classification fonctionnelle 

➢ Compte de fonctionnement ➢ Compte de résultats 

➢ Dépréciations complémentaires ➢ N’existe plus avec MCH2 

➢ Engagements ➢ Capitaux de tiers 

➢ Fortune nette ➢ Excédent du bilan 

 

4.3 Amortissements 
 
Il n’est pas autorisé d’effectuer des amortissements du patrimoine financier. Celui-ci est réévalué périodiquement en 
application de l’article 34, alinéa 2 du décret concernant l’administration financière des communes. 
 
Les amortissements supplémentaires ne sont pas autorisés en application de l’article 36, alinéa 6 du décret concernant 
l’administration financière des communes. 
 
Le patrimoine administratif est amorti de façon linéaire, en fonction de la durée d’utilisation de chaque catégorie 
d’immobilisations. (Cf. annexe 2 du décret concernant l’administration financière des communes) 

 

4.4 Compte des investissements / limite d’inscription à l’actif 
 
En principe, le Conseil communal inscrit les dépenses d’investissement au compte de résultats jusqu’à concurrence 
de 20’000 francs. Au-delà de cette limite, elles doivent en principe être inscrites dans le compte des investissements. 
 

4.5 Passage du MCH1 au MCH2 (patrimoine administratif) 
 
Le patrimoine administratif sous MCH1 au 31 décembre 2019 a été repris au 1er janvier 2020 à sa valeur comptable au 
bilan sous MCH2. 

 

 
  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
8 

5. Résultat 
 

5.1 Vue d’ensemble 
 

 
 
 

 
 
 

Commentaires : 

Les impôts fonciers comprennent la taxe immobilière, la taxe cadastrale et la taxe sur les chemins communaux 
(part communale comprise) 

 
  

Résultat du compte global

Résultat du compte général Résultat des financements 

spéciaux

Alimentation en eau Assainissement des eaux Gestion des déchets

Cadastre Chemins ruraux Eaux de surface

Tourisme Inhumation

0.00

24 800.00

0.00 2 775.00 -2 785.00 

11 000.00 1 050.00 0.00

-30 930.00 

-55 730.00 

12 760.00

Comptes Libellés Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

90 Clôture du compte de résultats 30 930-                 13 351-            105 015            

900 Compte général 55 730-                 46 066-            4 425                

901 Clôture des fonds et financements spéciaux 24 800                 32 715            100 590            

400 Impôts directs, personnes physiques 240 900              225 450          252 711            

401 Impôts directs, personnes morales 2 000                   1 150               9 041                

4021 Impôts fonciers 66 700                 66 600            66 729              

5 ./. 6 Investissements nets 32 900                 573 169          277 018            



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
9 

5.2 Clôture du compte de résultats (résultat global) 
 

 
 
 
 

5.3 Compte des investissements 
 

 
 

Commentaires : 

Sous réserve de crédits acceptés lors d’Assemblées à venir. Les chiffres ci-dessus peuvent évoluer en fonction de la 
réalisation effective des travaux. Un crédit-cadre de CHF 25'000.00 doit par ailleurs être approuvé lors de 
l’Assemblée communale du 6 décembre 2024 pour des installations en rapport avec l’approvisionnement en eau. Il 
a été pris en considération dans les investissements 2025, sous réserve d’approbation. 

 
  

Comptes Libellés Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 755 690              688 476              492 797              

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 723 635              671 380              662 638              

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 32 055-                17 096-                169 841              

34 Charges financières 33 210                30 975                23 787                

44 Revenus financiers 34 335                34 720                38 961                

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 1 125                  3 745                  15 173                

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 30 930-               13 351-               185 015             

38 Charges extraordinaires -                       -                       80 000                

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       80 000-                

RÉSULTAT TOTAL 30 930-               13 351-               105 015             

39 Imputations internes - Charges -                       -                       -                       

49 Imputations internes - Revenus -                       -                       -                       

IMPUTATIONS INTERNES -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL 30 930-               13 351-               105 015             

90 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS 30 930-               13 351-               105 015             

Comptes Libellés Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

690 Report au bilan des dépenses 32 900                 1 073 169           852 018              

590 Report au bilan des recettes -                       500 000              575 000              

Résultat du compte des investissements 32 900                 573 169              277 018              



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
10 

5.4 Résultat du financement (autofinancement) 
 

 
 
  

Comptes Libellés Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

90 Clôture du compte de résultats -30 930 -13 351 105 015 

33 + Amortissement du patrimoine administratif 56 970 16 720 15 169 

35 + Attributions aux fonds et financements spéciaux 50 290 50 290 3 531 

45 - Prélèvement sur les fonds et financements spéciaux -25 000 

364 + Réévalutation des prêts du patrimoine administratif

365 + Réévaluation des participations du patrimoine administratif

366 + Amortissements des subventions d'investissements

389 + Attributions aux capitaux propres 80 000 

4490 - Revalorisation du patrimoine financier -6 920 

489 - Prélèvement sur les capitaux propres

Autofinancement (Cash flow) 51 330 53 659 196 794 

690 ./. 590 Résultat du compte des investissements 32 900 573 169 277 018 

Résultat de financement (+ = excédent / - = découvert de financement) 18 430 -519 510 -80 224 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
11 

5.5 Résultat du financement spécial « Cadastre (1401) » 
 

 
 

Commentaires : 

Pas de changements significatifs. 

 

5.6 Résultat du financement spécial « Approvisionnement en eau (710) » 
 

 
 
 

Commentaires : 

Le nouveau règlement sur l’approvisionnement en eau induit une charge supplémentaire de CHF 29'530.00 au titre 
du maintien de la valeur des installations à compter de 2024; les taxes ont été adaptées en conséquence. 

 
 

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 83 180                70 120                29 335                

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 83 000                58 000                56 295                

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 180-                      12 120-                26 960                

34 Charges financières -                       -                       -                       

44 Revenus financiers 180                      920                      390                      

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 180                      920                      390                      

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL -                      11 200-               27 350               

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL -                      11 200-               27 350               

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS -                      11 200-               27 350               



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
12 

5.7 Résultat du financement spécial « Assainissement des eaux (720) » 
 

 
 
 

Commentaires : 

Le nouveau règlement sur l’assainissement des eaux induit une charge supplémentaire de CHF 19’760.00 au titre 
du maintien de la valeur des installations à compter de 2024; les taxes ont été adaptées en conséquence. 

 

5.8 Résultat du financement spécial « Gestion des déchets (730) » 
 

 
 
 

Commentaires : 

Pas de changements significatifs. 

 
 

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 42 375                41 120                26 285                

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 44 900                39 500                25 768                

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 2 525                  1 620-                  516-                      

34 Charges financières -                       -                       -                       

44 Revenus financiers 250                      640                      290                      

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 250                      640                      290                      

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 2 775                  980-                     226-                     

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL 2 775                  980-                     226-                     

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS 2 775                  980-                     226-                     

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 31 785                32 785                20 194                

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 29 000                30 000                24 626                

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 2 785-                  2 785-                  4 432                  

34 Charges financières -                       20                        5                          

44 Revenus financiers -                       -                       -                       

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS -                       20-                        5-                          

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 2 785-                  2 805-                  4 427                  

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL 2 785-                  2 805-                  4 427                  

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS 2 785-                  2 805-                  4 427                  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
13 

5.9 Résultat du financement spécial « Eaux de surface (741) » 
 

 

 

Commentaires : 

Pas de changements significatifs. 

 

5.10 Résultat du financement spécial « Inhumation (771) » 
 

 
 
 

Commentaires : 

Pas de changements significatifs. 

 
 

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 5 860                  5 700                  718-                      

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 5 950                  5 700                  8 837                  

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 90                        -                       9 555                  

34 Charges financières 90                        -                       -                       

44 Revenus financiers -                       -                       -                       

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 90-                        -                       -                       

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL -                      -                      9 555                  

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL -                      -                      9 555                  

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS -                      -                      9 555                  

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 1 450                  1 450                  369                      

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 1 450                  1 450                  600                      

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION -                       -                       231                      

34 Charges financières -                       -                       13                        

44 Revenus financiers -                       -                       -                       

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS -                       -                       13-                        

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL -                      -                      218                     

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL -                      -                      218                     

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS -                      -                      218                     



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
14 

5.11 Résultat du financement spécial « Améliorations structurelles (812) » 
 

 
 
 

Commentaires : 

La hausse des charges d’exploitation s’explique par la prise en compte de nouveaux amortissements dès 2025, 
l’étape III de la réfection des chemins ruraux s’achevant à fin 2024. 

 

5.12 Résultat du financement spécial « Tourisme et taxes de séjour (840) » 
 

 
 

Commentaires : 

Augmentation des charges en raison de projets envisagés. 

 

 

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 20 750                6 500                  6 949                  

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 28 100                28 100                28 139                

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 7 350                  21 600                21 190                

34 Charges financières 6 300                  5 000                  1 350                  

44 Revenus financiers -                       -                       -                       

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 6 300-                  5 000-                  1 350-                  

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 1 050                  16 600               19 840               

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL 1 050                  16 600               19 840               

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS 1 050                  16 600               19 840               

Comptes Libellés  Budget 2025  Budget 2024  Exercice 2023 

30, 31, 33, 35, 36, 37 Charges d'exploitation 29 300                21 000                14 280                

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47 Revenus d'exploitation 41 800                40 300                41 810                

RÉSULTAT DE L'ACTIVITÉ D'EXPLOITATION 12 500                19 300                27 530                

34 Charges financières -                       -                       -                       

44 Revenus financiers 260                      420                      180                      

RÉSULTAT PROVENANT DE FINANCEMENTS 260                      420                      180                      

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 12 760               19 720               27 710               

38 Charges extraordinaires -                       -                       -                       

48 Revenus extraordinaires -                       -                       -                       

RÉSULTAT EXTRAORDINAIRE -                       -                       -                       

RÉSULTAT TOTAL 12 760               19 720               27 710               

90100.30 / 90110.30 RÉSULTAT TOTAL, COMPTE DE RÉSULTATS 12 760               19 720               27 710               



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
15 

6. Compte de résultats 
 
 

6.1 Aperçu du compte de résultats selon les groupes de matières 
 

 
 
 
  

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

30 Charges du personnel 78 205 71 956 69 323 

31 Charges de biens et services et autres ch. 243 550 253 930 130 944 

33 Amortissements du patrimoine administratif 56 970 16 720 15 169 

34 Charges financières 33 210 30 975 23 787 

35 Attributions aux financements spéciaux 50 290 50 290 3 531 

36 Charges de transfert 326 675 295 580 273 831 

37 Subventions redistribuées

38 Charges extraordinaires 80 000 

39 Imputations internes

3 Total des charges 788 900 719 451 596 585

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

40 Revenus fiscaux 358 900 341 000 428 859 

41 Revenus régaliens et de concessions 8 350 8 000 8 228 

42 Taxes 212 500 206 800 145 573 

43 Revenus divers 1 700 1 200 -2 568 

44 Revenus financiers 34 335 34 720 38 961 

45 Prélèvements sur les financements spéc. 25 000 

46 Revenus de transfert 117 185 114 380 82 546 

47 Subventions à redistribuer

48 Revenus extraordinaires

49 Imputations internes

4 Total des revenus                        -               757 970                        -               706 100                        -               701 599 

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

90 Clôture du compte de résultats 27 585 58 515 47 700 61 051 105 241 226 

9 Comptes de clôture               27 585               58 515               47 700               61 051             105 241                     226 

Résultat

REVENUS
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

CHARGES
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

-30 930 -13 351 105 015 

CLÔTURE
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
16 

6.2 Aperçu du compte de résultats selon les fonctions 
 

 

 

 
  

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

Administration générale 97 755 8 850 93 105 8 130 83 759 7 670 

Excédent de produits/charges 88 905 84 975 76 089 

Ordre et sécurité publics - défense 13 760 19 120 16 120 19 400 12 016 18 542 

Excédent de produits/charges 5 360 3 280 6 525 

Formation 155 410 1 500 139 025 600 133 810 64 

Excédent de produits/charges 153 910 138 425 133 746 

Culture – Sports – Loisirs – Eglises 9 370 11 270 8 477 

Excédent de produits/charges 9 370 11 270 8 477 

Santé 850 790 524 

Excédent de produits/charges 850 790 524 

Prévoyance sociale 124 185 14 840 105 580 1 620 97 456 3 653 

Excédent de produits/charges 109 345 103 960 93 802 

Trafic et télécommunication 49 335 11 200 52 635 11 200 34 755 10 896 

Excédent de produits/charges 38 135 41 435 23 858 

Protection de l’environnement – amén. terr. 165 740 164 730 152 195 136 210 76 063 116 806 

Excédent de produits/charges 1 010 15 985 40 743 

Economie publique 142 425 148 985 117 276 147 470 44 687 109 351 

Excédent de produits/charges 6 560 30 194 64 665 

Finances et impôts 57 655 447 260 79 155 442 521 210 279 434 843 

Excédent de produits/charges 389 605 363 366 224 563 

Totaux 816 485 816 485 767 151 767 151 701 826 701 826 

6

7

8

9

1

2

3

4

5

Comptes de résultats
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

0



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
17 

6.3 Compte de résultats 
 

Commentaires : 

 
Les salaires et charges sociales y relatives sont imputées directement dans les différentes fonctions. Des transferts 
entre les fonctions sont admis pour la part des frais administratifs (essentiellement les salaires et les charges sociales 
du personnel administratif, mais aussi des frais administratifs tels que licences informatiques ou ports) attribuables 
aux services communaux sur une base estimative. 
 
MCH2 impose une délimitation stricte entre : 
 

a) le patrimoine administratif (tous les actifs qui servent directement à exécuter une tâche publique), abrégé 
généralement « PA » 

b) le patrimoine financier (tous les actifs qui ne servent pas à exécuter une tâche publique), abrégé 
généralement « PF » 

 
 

 
 

L’aperçu du compte de résultats selon les fonctions et les natures, édité par le programme de comptabilité, est présenté 
en détail à la fin du présent rapport. 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
18 

7. Compte des investissements 
 

7.1 Aperçu du compte des investissements selon les groupes de matières 
 

 
 

Commentaires : 

Les crédits budgétaires en rapport avec les investissements sont votés hors du budget. Cette projection peut donc 
évoluer en fonction des décisions prises. L’interconnexion du réseau d’eau n’est pas prise en compte, le projet 
n’étant pas suffisamment abouti à ce jour. Il en va de même pour la mise en zone 30 km/h de certains tronçons. 

 
7.2 Synthèse des investissements relatifs au plan financier 2025 à 2029 

 

  

  

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

50 Immobilisations corporelles 21 000 1 020 638 819 026 

51 Investissements pour le compte de tiers

52 Immobilisations incorporelles 11 900 52 531 32 993 

54 Prêts

55 Participations et capital social

56 Propres subventions d’investissements

57 Subventions des investissements à redist.

58 Investissements extraordinaires

5 Total dépenses 32 900 1 073 169 852 018 

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

60 Transferts d’immobilisations corporelles 

61 Remboursement de tiers

62 Transferts d’immobilisations incorporelles

63 Subventions d’investissements acquises 500 000 575 000 

64 Remboursement de prêts

65 Report de participations

66 Remboursement de propres subventions

67 Subventions d’investissement à redistr.

68 Recettes d’investissements extra.

6 Total recettes 500 000 575 000 

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

590 Report au bilan des recettes 500 000 575 000 

690 Report au bilan des dépenses 32 900 1 073 169 852 018 

Investissements nets 32 900 573 169 277 018 

DEPENSES
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

CLÔTURE
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

RECETTES
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

Dépenses Recettes Dépenses Recettes
2025 2026 2027 2028 2029

1 Réfection des chemins ruraux 09.11.2012 4 500 000       3 568 274 2 694 892- 651 410    190 000-    

2 Plan de gestion des eaux de surface 26.06.2020 20 000            14 274      3 563         2 000         

3 Etude pour l'alim. en eau de secours 11.12.2020 17 000            10 124      5 695         1 100         

4 Plan d'aménagement local 09.12.2022 80 000            31 465      38 550      9 900         

5 Eclairage public 18.10.2024 20 000            20 000      

Totaux 4 637 000       3 624 137 2 694 892- 699 218    190 000-    33 000      -             -             -             -             

N° Investissements
Date 

approbation
Crédit voté

Réalisation planifiée pour les exercices (net)
Réalisé fin 2024Situation au 1.1.2024



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
19 

7.3  Aperçu du compte des investissements selon les fonctions 
 

 

 

Commentaires : 

Les crédits budgétaires en rapport avec les investissements sont votés hors du budget. Cette projection peut donc 
évoluer en fonction des décisions prises. L’interconnexion du réseau d’eau n’est pas prise en compte, le projet 
n’étant pas suffisamment abouti à ce jour. Il en va de même pour la mise en zone 30 km/h de certains tronçons. 

  

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

Administration générale -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Ordre et sécurité publics, défense -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Formation -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Culture, sports et loisirs, Eglises -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Santé -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Sécurité sociale -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Transports et télécommunications 20 000                 -                        1 014 761           500 000               819 026               575 000               

Recettes/Dépenses nettes -                        20 000                 -                        514 761               -                        244 026               

Prot. env. et aménag. du territoire 12 900                 -                        58 408                 -                        32 993                 -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        12 900                 -                        58 408                 -                        32 993                 

Économie publique -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Recettes/Dépenses nettes -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Finances  et impôts -                        32 900                 500 000               1 073 169           575 000               852 018               

Recettes/Dépenses nettes 32 900                 -                        573 169               -                        277 018               -                        

TOTAL 32 900                 32 900                 1 573 169           1 573 169           1 427 018           1 427 018           

8

9

2

3

4

5

6

7

1

Compte des investissements
Budget 2025 Budget 2024 Exercice 2023

0



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
20 

8. Annexe au budget annuel 
 

8.1 Annexe B au budget annuel 
 

A) Raisons qui motivent d’éventuelles dérogations aux recommandations du modèle comptable harmonisé 2 
(MCH2) 

 
Les dérogations au MCH2 qui résultent de la législation cantonale sur les communes sont énumérées ci-dessous : 

➢ Concernant la recommandation N° 4, les amortissements supplémentaires ne sont pas autorisés 
contrairement à ladite recommandation qui prévoit une comptabilisation dans les charges extraordinaires. 

➢ Concernant la recommandation N° 4 et la directive N° 1 du délégué aux affaires communales, les 
investissements consentis avant la mise en œuvre du MCH2, soit avant le 1er janvier 2020, sont amortis selon 
les dispositions du décret concernant l’administration financière des communes du 21 mai 1987 et selon les 
décisions d’approbation du délégué aux affaires communales ainsi que du plan financier communal. 

➢ Concernant la recommandation N° 6, le patrimoine administratif ne sera pas réévalué lors de la mise en œuvre 
du MCH2. 

➢ Concernant la recommandation N° 8 et la directive N° 2 du délégué aux affaires communales, les 
préfinancements du patrimoine administratif peuvent exceptionnellement être autorisés pour un 
investissement conséquent devenu indispensable à la collectivité publique. Cette opération nécessite 
l’approbation du Délégué aux affaires communales ainsi que l’autorisation de l’organe compétent. Les 
préfinancements du patrimoine financier ne sont pas autorisés. 

➢ Concernant la recommandation N°12, un délai à la clôture des comptes 2021 est accordé pour l’élaboration 
de la comptabilisation des immobilisations. 

➢ Concernant la recommandation N° 13, celle-ci ne sera pas appliquée immédiatement. Une étude de faisabilité 
doit encore être menée. 

➢ Tableau des immobilisations un délai est accordé jusqu’à la clôture des compte 2021 pour l’élaboration du 
tableau des immobilisations 

 

Soubey, le 22 novembre 2024 

 

Au nom de la commune municipale de Soubey 

 
 
L’administrateur des finances : 
 

 

____________________________________________ 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
21 

8.2 Annexe C au budget annuel 
 

L’état des capitaux propres présente les causes des changements intervenus. La réévaluation de différents éléments 
du patrimoine financier pourrait entraîner des changements dans les réserves liées à l’évaluation. 
 
En droit : 
 
L’article 32, lettre c) du décret concernant l’administration financière des communes prévoit que l’annexe aux comptes 
annuels contienne l’état des capitaux propres. 
 
Les soldes des fonds « Abris PC » sont comptabilisés sous capitaux de tiers (compte 20911.00). 
 
 
Explications : 
 
2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 

 Afin de ne plus dissimuler les résultats des financements spéciaux par des prélèvements ou attributions aux 
fonds afin d’obtenir l’équilibre, les résultats desdits financements seront dorénavant comptabilisés au passif 
du bilan sous capital propre (compte 2900). 

 
2930 Préfinancements (réserve pour projet à venir) 

En principe, les préfinancements ne sont pas autorisés afin de respecter la règle de l’équité 
intergénérationnelle. Cependant, le maintien de la valeur relatif à l’approvisionnement en eau et à 
l’assainissement des eaux est obligatoire et devra être comptabilisé sous les comptes 29302 et 29303 en 
application de la LGEaux3. Il n’est pas autorisé de recourir à des préfinancements pour couvrir des charges du 
compte de résultats. 

 
2990 Résultat annuel 
 Ce compte présente le solde du résultat cumulé du compte de résultats. 
  

 
3 LGEaux/RSJU 814.20 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
22 

8.3 Tableau de l’état des capitaux propres 
 

 

 

 

  

01.01.2024 31.12.2025

Comptes Libellés CHF Augm. Dimin. Augm. Dimin. CHF

2900
Financements spéciaux enregistrés sous 

capital propre
608 808 50 700 -14 985 30 585 -2 785 672 323

29002.00 Assainissement des eaux - MCH2 -20 271 -980 2 775 -18 476

29002.05 Assainissement des eaux - MCH1 92 875 92 875

29003.00 Approvisionnement en eau - MCH2 88 428 -11 200 77 228

29003.05 Approvisionnement en eau - MCH1 86 742 86 742

29004.00 Déchets - MCH2 3 284 -2 805 -2 785 -2 306

29005.00 Cimetières et inhumation -2 956 -2 956

29006.00 Forêts - exploitation 45 020 45 020

29006.10 Forêts - anticipation 57 144 57 144

29009.00 Pâturages - MCH2 12 000 3 000 3 000 18 000

29009.05 Pâturages - MCH1 18 614 18 614

29009.10 Cadastre - MCH2 42 638 11 380 11 000 65 018

29009.15 Cadastre - MCH1 19 137 19 137

29009.20 Eaux de surface - MCH2 9 555 9 555

29009.30 Taxes de séjour - MCH2 55 318 19 720 12 760 87 798

29009.35 Taxes de séjour - MCH1 18 135 18 135

29009.40 Chemins ruraux - MCH2 83 146 16 600 1 050 100 796

29009.45 Chemins ruraux - MCH1 0 0

2901 Fonds enregistrés sous capital propre 101 520 0 0 0 0 101 520

29100.01 Réfection des bâtiments communaux 14 359 14 359

29100.02 Informatique 7 869 7 869

29100.03 Aménagement/développement local 73 292 73 292

29100.04 Délai d'attente assurance maladie 6 000 6 000

2930 Préfinancements / maintien de la valeur 0 47 290 0 47 290 0 94 580

29302.00 Assainissement des eaux / maintien valeur 0 19 760 19 760 39 520

29303.00 Approvisionnement en eau / maintien valeur 0 27 530 27 530 55 060

2940 Réserves de politique budgétaire 334 000 0 0 0 0 334 000

29400.00 Réserve de politique budgétaire 334 000 334 000

2980 Autres capitaux propres 0 0 0 0 0 0

29800.00 Compte général 0 0

2990 Résultat annuel - excédent/découvert du bilan 1 367 220 0 -46 066 0 -55 730 1 265 424

29900.00 Compte général - résultat annuel 0 -46 066 -55 730 -101 796

29990.00 Compte général - résultats cumulés 1 367 220 1 367 220

Totaux de contrôle 2 411 549 97 990 -61 051 77 875 -58 515 2 467 848

Capitaux propres  au  Budget 2024 Budget 2025



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
23 

8.4 Commentaires sur le tableau de l’état des capitaux propres 
 

a) Financements spéciaux (comptes 2900) 

Les financements spéciaux ont été dissociés de manière à faire ressortir les soldes avant et après MCH2., 
conformément au guide du Service des communes du 18 février 2021. 
 

 

b) Fonds enregistrés sous capital propre (comptes 2901) 

Fonds enregistrés comme tels dans MCH1 et qui ne correspondent pas à la définition des financements spéciaux 
selon MCH2. 
 

 

c) Réserves des domaines de l’enveloppe budgétaire (comptes 2920) 

Cette rubrique n’est pas utilisée et ne figure pas dans le tableau. 
 

 

d) Préfinancement / maintien de la valeur (comptes 2930) 

cette rubrique enregistre les attributions nécessaires au maintien de la valeur des différentes installations, en 
l’occurrence pour l’assainissement des eaux et l’approvisionnement en eau. Ces attributions, calculées selon une 
méthode définie, sont diminuées des éventuelles charges d’intérêts et d’amortissement. 

 

e) Réserve de politique budgétaire (comptes 2940) 

Cette rubrique enregistre une réserve de politique budgétaire. 
 

 

a) Autres capitaux propres (comptes 2980) 

Cette rubrique n’est pas utilisée. 
 

 

b) Excédent ou découvert au bilan (comptes 2990) 

Cette rubrique présente l’évolution de l’excédent de fortune compte tenu des résultats budgétaires. 

 

 
  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
24 

9. Proposition du Conseil communal 
 
 

a) Approbation de la quotité d’impôt applicable aux impôts communaux : 
 

OUI : ☒  NON : ☐ 
 

b) Approbation de la quotité d’impôt applicable à la taxe immobilière : 
 

OUI : ☒  NON : ☐ 
 

c) Approbation des taxes communales : 
 

OUI : ☒  NON : ☐ 
 

Commentaires : 

Les taxes et quotités sont inchangées par rapport à 2024. 
 

  



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
25 

d) Approbation du budget 2025, qui se compose comme suit : 
 

 
 

Il est proposé à l’Assemblée communale d’approuver le budget relatif à l’exercice 2025. 
 
Soubey, le 29 octobre 2024 

 
Au nom de la commune municipale de Soubey : 
 
 
Jacques Tosoni Samira Frésard Romain Jemmely 
Maire Secrétaire communale Administrateur des finances 
 
  

Comptes Libellés Charges Revenus

90 Clôture du compte de résultats 788 900.00         757 970.00         

Excédent de charges -                        30 930.00           

900 Compte général 563 810.00         508 080.00         

Excédent de charges -                        55 730.00           

90100.20 Fonds "assainissement et traitement des eaux" 42 375.00           45 150.00           

Excédent de revenus 2 775.00              -                        

90110.30 Fonds "approvisionnement en eau potable" 83 180.00           83 180.00           

Excédent de charges -                        -                        

90110.40 Fonds "gestion des déchets" 31 785.00           29 000.00           

Excédent de charges -                        2 785.00              

90110.92 Fonds "gestion des eaux de surface" 5 950.00              5 950.00              

Excédent de charges -                        -                        

90110.50 Fonds "Cimetière et inhumation" 1 450.00              1 450.00              

Excédent de charges -                        -                        

90100.93 Fonds "Tourisme" 29 300.00           42 060.00           

Excédent de revenus 12 760.00           -                        

90100.91 Fonds "cadastre" 4 000.00              15 000.00           

Excédent de revenus 11 000.00           -                        

90100.94 Fonds "ouvrages collectifs AF" 27 050.00           28 100.00           

Excédent de revenus 1 050.00              -                        

27 585.00           2 785.00              

-                        24 800.00           

Total des financements spéciaux

Excédent de charges



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
26 

10. Approbation du budget 
 

L’Assemblée communale de la commune municipale a approuvé le budget 2025 en date du 6 décembre 2024 
conformément à la proposition du Conseil communal du 29 octobre 2024. 
 
Soubey, le 6 décembre 2024 
 
 
Au nom de l’Assemblée communale : 
 
Christophe Joset Samira Frésard 
Président Secrétaire 
 

 



Rapport relatif au budget 2025 - Commune de Soubey – 22.11.2024  
27 

11. Détail du budget selon les fonctions et les natures (édité par le programme informatique de comptabilité) 



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 8,850.00 93,105.00 8,130.0097,755.00 83,759.20 7,670.28

88,905.00 84,975.00 76,088.92

01 Législatif et exécutif 23,890.0029,360.00 25,410.40

011 Législatif 1,870.002,370.00 1,065.85

0110 Assemblée communale 120.00120.00 123.75

0110.30000.00 Traitements président des Assemblées 120.00120.00 120.00

0110.30001.00 Indemnités journalières 3.75

0116 Votations et élections 1,750.002,250.00 942.10

0116.30002.00 Jetons de présence bureau de vote 500.001,000.00 310.00

0116.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 500.00500.00

0116.31050.00 Subsistance bureau de vote 52.00

0116.31302.00 Frais de ports 750.00750.00 580.10

012 Exécutif 22,020.0026,990.00 24,344.55

0120 Conseil communal 22,020.0026,990.00 23,800.80

0120.30000.00 Traitements du Maire 4,100.004,100.00 4,100.00

0120.30000.10 Traitement de l'adjoint au Maire 2,100.002,100.00 2,100.00

0120.30000.20 Traitements des conseillers 4,800.004,800.00 4,800.00

0120.30002.00 Jetons de présence 2,600.006,500.00 6,218.75

0120.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 200.001,100.00 915.30

0120.30530.00 Assurances accidents AAP 100.00150.00 122.35

0120.30550.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel admin. 350.00500.00 510.00

0120.31701.00 Frais de déplacement 1,500.001,500.00 1,491.20

0120.31999.00 Autres indem. et charges d'expl. (crédit libre Conseil) 3,500.003,500.00 2,387.70

0120.31999.10 Dons à l'appréciation du Conseil 1,500.001,500.00 50.00

0120.36321.10 Cotisation AJC 200.00200.00 193.50

0120.36321.20 Syndicat des communes des F.-M. 250.00250.00 236.00

0120.36321.22 Commission de conciliation bail à loyer 280.00250.00 236.00

0120.36321.28 Association des fonctionnaires des F.-M. 200.00200.00 200.00

0120.36322.00 Cotisations ass. fédérales (ass. des communes, etc.) 120.00120.00 120.00

0120.36364.00 Cotisations à des associations régionales 220.00220.00 120.00

Page: 1



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0121 Commissions communales 543.75

0121.30002.30 Commission rénovation Maison des Oeuvres 543.75

02 Services généraux 8,850.00 69,215.00 8,130.0068,395.00 58,348.80 7,670.28

022 Services généraux et autres services 8,850.00 60,375.00 8,130.0060,965.00 54,532.80 6,943.35

0220 Chancellerie, secrétariat et contrôle des habitants 8,850.00 60,375.00 8,130.0060,965.00 54,532.80 6,943.35

0220.30100.00 Personnel administratif - secrétariat 15,300.0015,300.00 15,517.30

0220.30100.02 Personnel administratif - secr. PV 1,150.001,150.00 1,151.15

0220.30100.10 Personnel administratif - caisse 16,200.0016,200.00 15,900.00

0220.30100.20 Personnel administratif - internet 720.00720.00 720.00

0220.30100.99 Indemnités d'assurances sociales -2,043.40

0220.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 3,055.003,100.00 2,867.35

0220.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 1,815.001,815.00 1,734.60

0220.30530.00 Assurances accidents AAP 290.00280.00 265.65

0220.30550.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel admin. 1,200.001,020.00 960.05

0220.30900.00 Formation et perfectionnement du personnel 500.00 370.20

0220.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 2,500.002,000.00 1,725.70

0220.31021.00 Publications et annonces 400.00450.00 410.75

0220.31031.00 Abonnement journal officiel 70.0070.00 70.00

0220.31100.00 Meubles et appareils de bureau 500.00500.00

0220.31130.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 1,000.001,000.00 500.00

0220.31300.00 Prestations administratives diverses 3,500.003,500.00 3,782.20

0220.31300.20 Prestations de l'Etat 500.00500.00 454.90

0220.31301.00 Frais de téléphone 1,500.001,650.00 1,628.80

0220.31302.00 Frais de port 2,500.002,500.00 1,373.50

0220.31343.00 Assurances mobilières PA 1,650.001,650.00 1,637.80

0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 525.00560.00 556.50

0220.31580.00 Maintenance des logiciels administratifs du PA 6,000.006,500.00 4,949.75

0220.42606.00 Remboursements et participations de tiers 100.00 40.00

0220.43909.00 Recettes diverses 200.00 200.00 153.75

0220.46111.00 Indemnité ECA pour registre des VI 400.00 370.00 389.60

0220.46121.20 Services généraux - imputation épuration 1,300.00 1,200.00 1,000.00

0220.46121.30 Services généraux - imputation eau 1,900.00 1,800.00 1,500.00

0220.46121.40 Services généraux - imputation déchets 1,300.00 1,200.00 1,000.00

Page: 2



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.46121.91 Services généraux - imputation cadastre 1,300.00 1,200.00 1,000.00

0220.46121.93 Services généraux - imputation tourisme 2,000.00 1,860.00 1,860.00

0220.46121.95 Services généraux - imputation eaux de surface 350.00 300.00

029 Immeubles administratifs 8,840.007,430.00 3,816.00 726.93

0290 Administration 8,840.007,430.00 3,816.00 726.93

0290.30101.00 Personnel d'exploitation 1,000.001,000.00

0290.30531.00 Assurances accidents AAP 30.0030.00

0290.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 10.0010.00

0290.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. entretien courant 500.00500.00 106.25

0290.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 3,500.002,500.00 1,597.00

0290.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 650.00650.00 366.70

0290.31203.00 Déchets du PA 80.0080.00 80.00

0290.31204.00 Electricité du PA 1,500.00700.00 369.85

0290.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 570.00760.00 712.80

0290.31341.00 Assurances bâtiment 500.00700.00 583.40

0290.31440.00 Entretien locaux administration 500.00500.00

0290.42606.00 Remboursements et participations de tiers 726.93

Page: 3



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 19,120.00 16,120.00 19,400.0013,760.00 12,016.35 18,541.60

3,280.005,360.00 6,525.25

14 Questions juridiques 17,000.00 6,050.00 17,280.006,150.00 5,262.60 16,112.00

140 Questions juridiques 17,000.00 6,050.00 17,280.006,150.00 5,262.60 16,112.00

1400 Administration 2,000.00 2,150.00 2,000.002,150.00 1,936.60 1,069.00

1400.31021.00 Journal officiel 650.00650.00 728.50

1400.36012.00 Police des étrangers 200.00200.00 373.00

1400.36012.10 Permis de construire - Emoluments RCJU 1,000.001,000.00 835.10

1400.36019.00 Permis de construire - Emoluments ECA 300.00300.00

1400.42100.10 Police des constructions - émoluments 1,700.00 1,700.00 631.00

1400.42100.30 Police des étrangers - émoluments 300.00 300.00 438.00

1401 Finances et comptabilité 15,000.00 3,900.00 15,280.004,000.00 3,326.00 15,043.00

1401.31320.00 Conservation et mise à jour cadastre 200.00200.00 76.00

1401.31320.40 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 2,500.002,500.00 2,250.00

1401.36121.00 Charges administratives imputées 1,200.001,300.00 1,000.00

1401.40211.00 Taxes cadastrales 14,800.00 14,800.00 14,843.00

1401.44090.00 Intérêts imputés du PF 200.00 480.00 200.00

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 2,000.00 8,130.00 2,000.005,850.00 5,245.00 2,309.60

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 2,000.00 8,130.00 2,000.005,850.00 5,245.00 2,309.60

1500 Administration 2,000.00 8,000.00 2,000.005,700.00 5,116.20 2,309.60

1500.31800.00 Réévaluation de créances 224.60

1500.36121.00 Rétrocession des taxes SIS 2,000.002,000.00 2,309.60

1500.36121.50 Participation aux frais du SIS 6,000.003,700.00 2,582.00

1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 2,000.00 2,000.00 2,309.60

1508 Immeubles, locaux, équipements et biens meubles 130.00150.00 128.80

1508.31341.00 Assurance bâtiment 130.00150.00 128.80

16 Défense 120.00 1,940.00 120.001,760.00 1,508.75 120.00

161 Défense militaire 20.0020.00

Page: 4



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1610 Administration 20.0020.00

1610.31300.00 Prest. admin. (Indemn. pour organisation tirs obligatoires) 20.0020.00

162 Défense civile 120.00 1,920.00 120.001,740.00 1,508.75 120.00

1620 Administration 320.00300.00 293.60

1620.36110.60 Canton - frais PCi 320.00300.00 293.60

1628 Immeu., locaux, install., équipements et biens mobiliers 120.00 1,600.00 120.001,440.00 1,215.15 120.00

1628.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 400.00400.00 323.50

1628.31204.00 Electricité du PA 500.00250.00 180.50

1628.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 350.00390.00 359.75

1628.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 350.00400.00 351.40

1628.44703.00 Location abri PC 120.00 120.00 120.00

Page: 5



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 1,500.00 139,025.00 600.00155,410.00 133,809.50 64.00

153,910.00 138,425.00 133,745.50

21 Scolarité obligatoire 1,500.00 121,505.00 600.00134,470.00 116,854.50 64.00

212 Degré primaire 80,025.0088,245.00 75,095.15 64.00

2120 Administration 100.00100.00

2120.30002.00 Jetons de présence autorités et commissions 100.00100.00

2122 Enseignement du degré primaire 77,720.0085,715.00 72,769.25 64.00

2122.36110.00 Canton - Traitement des enseignants primaires 61,320.0065,815.00 62,819.25

2122.36121.25 Associations communales du même canton - cercle 16,400.0019,900.00 9,104.00

2122.36122.00 Dédommagements aux communes hors canton 846.00

2122.46110.00 Cantons 64.00

2125 Transport 2,205.002,430.00 2,325.90

2125.36110.01 Canton - Transports du primaire 2,205.002,430.00 2,325.90

213 Degré secondaire I 39,525.0041,820.00 41,398.70

2130 Administration 2,100.002,100.00 2,097.50

2130.36121.02 Contribution à l'école secondaire - part bâtiment 1,700.001,750.00 1,710.50

2130.36121.03 Contribution à l'école secondaire - divers 400.00350.00 387.00

2132 Enseignement du secondaire I 36,110.0038,355.00 37,997.60

2132.36110.02 Canton - Traitements enseignants secondaires 35,435.0037,730.00 37,419.50

2132.36110.03 Canton - Traitement enseignants transfrontal. 675.00625.00 578.10

2135 Transport 1,315.001,365.00 1,303.60

2135.36110.04 Canton - Transports du secondaire 1,315.001,365.00 1,303.60

218 Accueil de jour 1,500.00 1,600.00 600.004,000.00

2180 Administration 1,500.00 1,600.00 600.004,000.00

2180.31050.00 Repas 1,600.004,000.00

2180.42409.00 Aut. taxes d'util. et prest. de services (repas enf. subv.) 1,500.00 600.00

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 355.00405.00 360.65

Page: 6



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 355.00405.00 360.65

2199.36110.05 Canton - Traitements enseignants centre d'émulation 355.00405.00 360.65

22 Ecoles spécialisées 17,520.0020,940.00 16,955.00

220 Ecoles spécialisées 17,520.0020,940.00 16,955.00

2202 Enseignement spécialisé 17,520.0020,940.00 16,955.00

2202.36110.06 Canton - Traitements enseignants inst. spécialisés 13,220.0016,400.00 12,685.30

2202.36110.07 Canton - Traitements enseignants mesures pédag. 4,300.004,540.00 4,269.70

Page: 7



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 11,270.009,370.00 8,477.15

9,370.00 11,270.00 8,477.15

32 Autres fonctions de la culture 2,870.002,870.00 2,170.00

321 Bibliothèques et médiathèques 1,870.001,870.00 1,870.00

3210 Administration 1,870.001,870.00 1,870.00

3210.36363.00 Contribution au Bibliobus & Autres 1,870.001,870.00 1,870.00

329 Autres fonctions de la culture 1,000.001,000.00 300.00

3294 Manifestations, échanges, séjours et camps 1,000.001,000.00 300.00

3294.36364.00 Contributions aux sociétés locales - culture 1,000.001,000.00 300.00

34 Sports et loisirs 7,900.006,000.00 5,807.15

341 Sports 300.00300.00 100.00

3419 Autres fonctions des sports 300.00300.00 100.00

3419.36364.10 Contributions aux sociétés locales (sports) 300.00300.00 100.00

342 Loisirs 7,600.005,700.00 5,707.15

3420 Administration 7,500.005,600.00 5,657.15

3420.36350.00 Entreprises privées - CLFM 7,500.005,600.00 5,657.15

3429 Autres fonctions des loisirs 100.00100.00 50.00

3429.36364.20 Contributions aux sociétés locales (loisirs) 100.00100.00 50.00

35 Eglises et affaires religieuses 500.00500.00 500.00

350 Eglises et affaires religieuses 500.00500.00 500.00

3508 Immeubles, locaux, installations 500.00500.00 500.00

3508.36360.00 Participation aux frais de chauffage de l'église 500.00500.00 500.00

Page: 8



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

4 SANTE 790.00850.00 524.20

850.00 790.00 524.20

43 Promotion de la santé et prévention 790.00850.00 524.20

433 Service médical et dentaire scolaire 790.00850.00 524.20

4333 Médecin et infirmière scolaires 490.00550.00 524.20

4333.36110.08 Canton - Traitements infirmières scolaires 490.00550.00 524.20

4335 Dentiste scolaire 300.00300.00

4335.36372.00 Contribution aux soins dentaires (parents) 300.00300.00

Page: 9



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

5 PREVOYANCE SOCIALE 14,840.00 105,580.00 1,620.00124,185.00 97,455.70 3,653.45

109,345.00 103,960.00 93,802.25

53 Vieillesse et survivants 1,640.00 45,595.00 1,620.0048,280.00 43,931.40 1,690.30

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,440.00 2,995.00 1,420.002,980.00 2,720.60 1,420.30

5310 Administration 1,440.00 2,995.00 1,420.002,980.00 2,720.60 1,420.30

5310.30100.00 Personnel administratif 2,500.002,500.00 2,301.65

5310.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 235.00235.00 216.20

5310.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 120.00120.00 97.20

5310.30530.00 Assurances accidents AAP 25.0025.00 23.65

5310.30550.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel admin. 115.00100.00 81.90

5310.46330.20 Contribution aux frais d'administration 1,440.00 1,420.00 1,420.30

532 Prestations complémentaires (AVS) 39,600.0041,800.00 38,191.00

5322 Prestations complémentaires (AVS) 39,600.0041,800.00 38,191.00

5322.36330.20 Participation au financement des prest. compl. AVS/AI 39,600.0041,800.00 38,191.00

533 Prestations pour retraités 200.00 3,000.00 200.003,500.00 3,019.80 270.00

5332 Prestations pour retraités 200.00 3,000.00 200.003,500.00 3,019.80 270.00

5332.36379.00 Sortie des aînés 2,500.003,000.00 2,019.80

5332.36379.10 Cadeaux aux retraités (Noël, jubilé, etc.) 500.00500.00 1,000.00

5332.42606.00 Participation des externes 70.00

5332.46360.00 Subvention paroisse réformée 200.00 200.00 200.00

54 Famille et jeunesse 300.00300.00 46.90

544 Protection de la jeunesse 200.00200.00 46.90

5445 Foyers pour enfants et adolescents 200.00200.00 46.90

5445.36110.10 Canton (Participation Espace Jeunes) 200.00200.00 46.90

545 Prestations pour familles 100.00100.00

5453 Prestations pour familles 100.00100.00

5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 100.00100.00

Page: 10



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

55 Chômage 3,485.003,005.00 2,527.50

559 Autres prestations de chômage 3,485.003,005.00 2,527.50

5592 Autres prestations de chômage 3,485.003,005.00 2,527.50

5592.36110.30 Cantons - LACI 1,635.001,730.00 1,507.50

5592.36110.31 Cantons - mesures cantonales SEE 1,850.001,275.00 1,020.00

57 Aide sociale et asile 13,200.00 56,200.0072,600.00 50,949.90 1,963.15

572 Aides économiques 13,200.00 979.10

5722 Aides économiques légales 13,200.00 979.10

5722.36370.00 Ménages privés (Aide soc. individ. s/décisions SAS) 13,200.00 979.10

579 Autres assistances de l'aide sociale 13,200.00 56,200.0059,400.00 49,970.80 1,963.15

5792 Autres assistances sociales 400.00400.00 236.50

5792.36340.00 Entreprises publiques (aide à domicile, caritas, etc.) 400.00400.00 236.50

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide sociale 13,200.00 55,800.0059,000.00 49,734.30 1,963.15

5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'Etat (prov.) 55,800.0059,000.00 54,665.00

5799.36110.12 Participation communale aux charges AS de l'Etat (final) -4,930.70

5799.46110.10 Participation de l'Etat aux charges AS 13,200.00 1,963.15

Page: 11



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 11,200.00 52,635.00 11,200.0049,335.00 34,754.60 10,896.15

38,135.00 41,435.00 23,858.45

61 Circulation routière 11,200.00 51,035.00 11,200.0047,935.00 33,387.85 10,896.15

615 Routes communales 11,200.00 51,035.00 11,200.0047,935.00 33,387.85 10,896.15

6150 Administration 22,735.0021,235.00 18,678.10

6150.30101.00 Personnel d'exploitation 1,500.001,500.00 249.50

6150.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 150.00150.00 23.45

6150.30531.00 Assurances accidents AAP 15.0015.00

6150.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 50.0050.00 6.65

6150.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. entretien courant 1,000.001,000.00

6150.31110.00 Machines et véhicules 500.00500.00 302.50

6150.31379.00 Participation communale à la taxe des chemins 5,300.005,300.00 5,300.00

6150.31411.00 Entretien des routes et chemins ruraux du PA 12,000.0010,500.00 11,576.00

6150.31519.50 Autres mobiliers et équipements, signalisation 1,000.001,000.00

6150.33001.00 Amort. routes et voies de communication du PA 1,220.001,220.00 1,220.00

6156 Signalisation et éclairage public 11,200.00 15,500.00 11,200.0015,500.00 6,775.55 10,896.15

6156.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. entretien courant 7,000.007,000.00 418.95

6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation d'électricité) 4,500.003,500.00 2,856.60

6156.31515.00 Appareils d'exploitation du PA 500.00500.00

6156.33001.00 Amort. éclairage public 3,500.004,500.00 3,500.00

6156.46350.00 Entreprises privées (contribution BKW Energie SA) 11,200.00 11,200.00 10,896.15

6157 Entretien (nettoyage, déneige., herbe, végétation, etc.) 12,800.0011,200.00 7,934.20

6157.31410.00 Prestations de tiers pour le service hivernal 12,800.0011,200.00 7,934.20

62 Transports publics 1,600.001,400.00 1,366.75

622 Trafic régional et d'agglomération 1,600.001,400.00 1,366.75

6223 Trafic régional et d'agglomération 1,600.001,400.00 1,366.75

6223.36110.40 Canton (Contributions au transports) 1,600.001,400.00 1,366.75

Page: 12



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 164,730.00 152,195.00 136,210.00165,740.00 76,062.70 116,805.88

1,010.00 15,985.00 40,743.18

71 Approvisionnement en eau 83,180.00 70,120.00 58,920.0083,180.00 29,334.65 56,684.50

710 Approvisionnement en eau 83,180.00 70,120.00 58,920.0083,180.00 29,334.65 56,684.50

7100 Administration 83,180.00 70,120.00 58,920.0083,180.00 29,334.65 56,684.50

7100.30101.00 Personnel d'exploitation 3,060.003,200.00 3,485.00

7100.30301.00 Personnel auxiliaire 900.00

7100.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 290.00300.00 327.40

7100.30531.00 Assurances accidents AAP 70.0030.00 47.45

7100.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 100.0085.00 92.60

7100.31010.00 Réfection captage 11,200.00

7100.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. entretien courant 7,500.008,500.00 7,961.25

7100.31011.01 Marchandises refacturées (nouveaux raccordements) 500.00500.00 980.60

7100.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 7,000.008,500.00 8,344.85

7100.31204.00 Electricité du PA 3,000.002,330.00 1,906.20

7100.31300.00 Prestation de tiers (analyse, chlorage) 1,000.001,000.00

7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 750.00650.00 638.40

7100.31311.00 Planifications et projections d'exploitation 1,770.00

7100.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 150.00155.00 144.65

7100.31701.00 Frais de déplacement 350.00

7100.31800.00 Réévaluation de créances 56.25

7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 3,500.003,500.00 3,500.00

7100.33014.00 Amortissements non planifiés - installations 25,000.00

7100.35103.00 Attribution financement spécial - MV eau 27,530.0027,530.00

7100.36121.00 Charges administratives imputées 1,800.001,900.00 1,500.00

7100.42400.00 Taxe de raccordement unique 1,000.00

7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 29,000.00 29,000.00 21,606.05

7100.42402.10 Taxe de consommation 29,000.00 29,000.00 33,585.85

7100.42606.00 Remboursements et participations de tiers 102.60

7100.44090.00 Intérêts imputés du PF 180.00 920.00 390.00

7100.45109.00 Prélèvement FS capitaux propres - eau 25,000.00

Page: 13



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

72 Assainissement des eaux 45,150.00 41,120.00 40,140.0042,375.00 26,284.75 26,058.35

720 Assainissement des eaux 45,150.00 41,120.00 40,140.0042,375.00 26,284.75 26,058.35

7205 Station d'épuration communale 45,150.00 41,120.00 40,140.0042,375.00 26,284.75 26,058.35

7205.30101.00 Traitements du personnel d'exploitation 3,800.004,000.00 3,725.00

7205.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 360.00370.00 349.95

7205.30531.00 Assurances accidents AAP 30.0035.00 31.50

7205.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 110.00110.00 98.95

7205.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. entretien courant 500.003,000.00 1,902.75

7205.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 400.00400.00 337.00

7205.31204.00 Electricité du PA 5,000.005,000.00 4,590.40

7205.31300.10 Prestations de tiers (boues) 3,500.003,000.00

7205.31300.20 Prestations de l'Etat 350.00350.00 183.00

7205.31309.00 Autres prestations de services 2,000.002,000.00 11,310.85

7205.31345.00 Assurances d'exploitation / bâtiments 350.00400.00 364.25

7205.31515.00 Entretien des appareils d'exploitation du PA 3,000.002,000.00 1,596.90

7205.31701.00 Frais de déplacement 100.00100.00 123.20

7205.31800.00 Réévaluation de créances 50.00

7205.35102.00 Attribution financement spécial - MV eaux usées 19,760.0019,760.00

7205.36013.00 Autres contributions - fin. mesures fédérales 660.00550.00 621.00

7205.36121.00 Charges administratives imputées 1,200.001,300.00 1,000.00

7205.42401.00 Taxes de base - Elimination des eaux 25,000.00 25,000.00 23,718.35

7205.42401.10 Taxe de base - Elimination des boues 5,000.00

7205.42402.00 Taxe de consommation 12,500.00 12,500.00

7205.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,400.00 2,000.00 2,050.00

7205.44090.00 Intérêts imputés du PF 250.00 640.00 290.00

73 Gestion des déchets 29,000.00 32,805.00 30,000.0031,785.00 20,198.65 24,625.55

730 Déchets 29,000.00 32,805.00 30,000.0031,785.00 20,198.65 24,625.55

7300 Administration 29,000.00 32,805.00 30,000.0031,785.00 20,198.65 24,625.55

7300.30101.00 Personnel d'exploitation 1,020.001,020.00 300.00

7300.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 95.0095.00 28.20

7300.30531.00 Assurances accidents AAP 10.0010.00 2.55

7300.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 30.0030.00 10.70

Page: 14



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7300.31010.00 Mat. et fournitures d'exploitation (gros entretien) 4,000.004,000.00

7300.31012.00 Marchandises d'exploitation 5,000.005,000.00

7300.31300.00 Prestations de l'Etat 600.00

7300.31309.00 Autres prestations de services 500.00500.00 616.25

7300.31309.01 Prestations de tiers - DUC 6,300.006,000.00 5,254.00

7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 1,300.001,300.00 1,046.60

7300.31309.04 Prestations de tiers - Papier-carton 5,700.005,000.00 4,267.50

7300.31309.05 Prestations de tiers - verre 4,000.004,000.00 3,647.55

7300.31309.06 Prestations de tiers - ferraille / fer blanc 1,000.001,000.00 535.15

7300.31309.08 Prestations de tiers - huiles 130.00130.00 107.70

7300.31800.00 Réévaluation de créances 450.00

7300.34090.00 Autres intérêts passifs FS déchets 20.00 5.00

7300.36013.00 Autres contributions (Taxe cantonale sur les déchets) 750.00650.00 595.00

7300.36121.00 Charges administratives imputées 1,200.001,300.00 1,000.00

7300.36121.52 Associations intercomm. du même canton - déchets carnés 1,750.001,750.00 1,732.45

7300.42404.00 Taxe de base 18,000.00 18,500.00 18,026.95

7300.42904.00 Taxes d'utilisation et de prestations de services 3,500.00 4,000.00 3,507.05

7300.43200.00 Variation des stocks 1,500.00 1,000.00 -2,721.45

7300.46121.50 Ass. intercomm. du même canton - taxe au sac 6,000.00 6,500.00 5,813.00

74 Aménagements 5,950.00 5,700.00 5,700.005,950.00 -717.55 8,837.48

741 Corrections de cours d'eau 5,950.00 5,700.00 5,700.005,950.00 -717.55 8,837.48

7410 Administration 5,950.00 5,700.00 5,700.005,950.00 -717.55 8,837.48

7410.31300.00 Prestations de tiers 900.001,010.00

7410.31320.00 Honoraires administratifs 500.00500.00 -7,367.95

7410.31424.00 Rives, talus et gabarits d'espace libre des cours d'eau PA 2,000.002,000.00 6,650.40

7410.33001.00 Amort. planifiés plan gestion des eaux surface 2,000.002,000.00

7410.34090.00 Autres intérêts passifs FS eaux surface 90.00

7410.36121.00 Charges administratives imputées 300.00350.00

7410.42400.10 Redevances d'utilisation des eaux de surface 5,950.00 5,700.00 5,715.35

7410.46310.00 Subventions cantonales 3,122.13

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 1,450.00 2,450.00 1,450.002,450.00 962.20 600.00

771 Cimetières et crématoires 1,450.00 1,450.00 1,450.001,450.00 382.20 600.00

Page: 15



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7710 Administration 1,450.00 1,450.00 1,450.001,450.00 382.20 600.00

7710.31011.00 Matériel d'entretien cimetière 150.00100.00

7710.31300.00 Prestations de tiers - Fossoyeur 950.00950.00

7710.31430.00 Entretien du cimetière 350.00400.00 369.20

7710.34090.00 Autres intérêts passifs FS inhumation 13.00

7710.42403.00 Taxes d'inhumation / concession 100.00

7710.42403.01 Taxes d'inhumation 500.00 500.00 500.00

7710.42606.00 Remboursements et participations de tiers 950.00 950.00

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 1,000.001,000.00 580.00

7795 Toilettes pour chiens 1,000.001,000.00 580.00

7795.31519.50 Autres mobiliers et équipements (Robidogs, sacs) 500.00500.00

7795.36013.00 Autres contributions (Part à la taxe des chiens) 500.00500.00 580.00

Page: 16



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE PUBLIQUE 148,985.00 117,276.00 147,470.00142,425.00 44,686.74 109,351.30

30,194.006,560.00 64,664.56

81 Agriculture 37,475.00 17,000.00 37,300.0032,550.00 11,398.64 38,691.15

811 Administration, exécution et contrôle 9,375.00 5,500.00 9,200.005,500.00 3,100.00 10,552.30

8113 Administration, exécution et contrôle 9,375.00 5,500.00 9,200.005,500.00 3,100.00 10,552.30

8113.31010.00 Matériel et fournitures d'exploit. pour le gros entretien 500.00500.00

8113.31300.00 Prestation de tiers 1,000.001,000.00

8113.31309.00 Autres prestations de services 1,000.001,000.00

8113.35100.00 Attribution financement spécial - pâturages 3,000.003,000.00 3,000.00

8113.36369.00 Contributions à des organisations priviées à but non lucrati 100.00

8113.42408.00 Produits et encrannement 7,050.00 7,000.00 7,102.30

8113.44300.00 Loyers et fermages de terrains non bâtis du PF 2,325.00 2,200.00 2,210.00

8113.44900.00 Réévaluation PA - pâturages et terrains agric. 1,240.00

812 Améliorations structurelles 28,100.00 11,500.00 28,100.0027,050.00 8,298.64 28,138.85

8120 Administration 28,100.00 11,500.00 28,100.0027,050.00 8,298.64 28,138.85

8120.33001.00 Amort. planifiés - chemins ruraux II 6,500.0020,750.00 6,948.64

8120.34090.94 Intérêts sur emprunts FS chemins ruraux 5,000.006,300.00 1,350.00

8120.40212.10 Part communale aux chemins ruraux 5,300.00 5,300.00 5,300.00

8120.40218.00 Taxe des ouvrages collectifs - propriétaires 22,800.00 22,800.00 22,838.85

82 Sylviculture 66,450.00 74,400.00 66,450.0075,700.00 14,870.40 19,645.00

820 Sylviculture 66,450.00 74,400.00 66,450.0075,700.00 14,870.40 19,645.00

8200 Administration 66,450.00 74,400.00 66,450.0075,700.00 14,870.40 19,645.00

8200.30000.00 Traitements 500.00500.00 300.00

8200.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 28.20

8200.30531.00 Assurance accidents AAP 4.65

8200.30550.00 Assu. d'indemnités journalières mal. - Personnel admin. 10.70

8200.31309.00 Prestations de tiers - martelage 500.00500.00

8200.31309.01 Prestations de tiers - abattage et façonnage 50,000.0050,000.00 2,326.30

8200.31309.04 Prestations de tiers - soins culturaux 5,000.005,000.00

Page: 17



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8200.31309.05 Prestations de tiers - plantations 5,000.005,000.00

8200.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 1,000.001,000.00

8200.31459.00 Autres charges pâturages boisés et amén. forestiers du PA 200.00

8200.34990.00 Escomptes sur ventes 1,000.001,000.00

8200.35100.10 Financements spéc. des capitaux propres - exploitation 530.75

8200.36321.00 Contribution au triage forestier 10,600.0011,900.00 10,770.00

8200.36369.00 Autres org. privées à but non lucratif (ProForêt) 800.00800.00 699.80

8200.42506.01 Ventes de grumes 34,000.00 34,000.00 5,000.00

8200.42506.02 Vente de bois d'industrie 20,000.00 20,000.00

8200.42506.03 Vente de bois de feu 2,000.00 2,000.00 2,300.00

8200.42506.04 Vente de copeaux 5,000.00 5,000.00 7,500.00

8200.42506.10 Ventes de menu bois et autres ventes 1,859.50

8200.46310.10 Canton (Subventions plantations) 2,500.00 2,500.00 2,720.00

8200.46310.20 Canton (Subventions soins culturaux) 2,500.00 2,500.00

8200.46900.00 Remboursement droits de douanes 450.00 450.00 265.50

84 Tourisme 42,060.00 21,000.00 40,720.0029,300.00 14,280.40 41,989.90

840 Tourisme 42,060.00 21,000.00 40,720.0029,300.00 14,280.40 41,989.90

8400 Administration 42,060.00 21,000.00 40,720.0029,300.00 14,280.40 41,989.90

8400.30002.00 Commission (groupe Avenir) 1,000.00

8400.31011.00 Mat. et fournitures d'exploitation 4,000.00

8400.31203.00 Déchets tourisme (sacs) 300.00300.00 123.50

8400.31204.00 Electricité éclairage public 1,140.001,300.00 720.00

8400.31309.00 Autres prestations de services 4,000.002,500.00 70.00

8400.31410.00 Prestations de tiers pour le service hivernal 3,200.003,200.00 1,931.05

8400.31411.00 Entretien des routes et chemins 1,200.004,500.00 2,900.00

8400.31800.00 Réévaluation de créances 715.00

8400.31999.00 Autres prestations en rapport avec le tourisme 1,000.001,000.00

8400.36121.00 Charges administratives imputées 1,860.002,000.00 1,860.00

8400.36121.10 Participation aux frais du SIS 1,280.001,600.00 640.00

8400.36319.00 Autres organisations cantonales (Jura Tourisme) 520.00500.00 472.00

8400.36350.00 Entreprises privées - CLFM 1,500.002,400.00 1,411.85

8400.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif (autres) 5,000.005,000.00 3,437.00

8400.40391.00 Rétrocession des taxes de séjour 1,800.00 1,800.00 1,687.40

8400.40391.10 Taxes de séjour 40,000.00 38,500.00 40,122.50

Page: 18



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8400.44090.00 Intérêts imputés du PF 260.00 420.00 180.00

89 Autres exploitations artisanales 3,000.00 4,876.00 3,000.004,875.00 4,137.30 9,025.25

890 Autres exploitations artisanales 3,000.00 4,876.00 3,000.004,875.00 4,137.30 9,025.25

8900 Autres exploitations artisanales 5,680.00

8900.44900.00 Réévaluation du PA - Gravières 5,680.00

8901 Finances et comptabilité 3,000.00 4,876.00 3,000.004,875.00 4,137.30 3,345.25

8901.30101.00 Personnel d'exploitation congélateur 306.00305.00 280.50

8901.30531.00 Assurance accidents AAP 10.0010.00 2.55

8901.30551.00 Assu. d'indemnités journalière mal. - Personnel d'exploit. 15.0015.00 10.00

8901.31204.00 Electricité congélateur 2,600.002,600.00 2,370.95

8901.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 45.0045.00 45.95

8901.31345.00 Assurances d'exploitation / bâtiments 500.00500.00 475.10

8901.31513.00 Entretien 1,400.001,400.00 952.25

8901.42606.00 Loyers congélateurs 3,000.00 3,000.00 3,345.25

Page: 19



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES - IMPÔTS 447,260.00 79,155.00 442,521.0057,655.00 210,279.36 434,842.84

363,366.00389,605.00 224,563.48

91 Impôts 274,200.00 5,000.00 257,800.002,500.00 1,901.59 344,066.76

910 Impôts 274,200.00 5,000.00 257,800.002,500.00 1,901.59 344,066.76

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 240,900.00 5,000.00 225,450.002,500.00 1,894.04 252,711.16

9100.31803.00 Réévaluation des créances fiscales  PPH 1,879.70

9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 5,000.002,500.00 14.34

9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 203,500.00 187,000.00 199,577.55

9100.40002.00 Répart. fisc. PPH (augmentations) - communes/parois. 1,000.00 1,000.00 1,333.05

9100.40002.99 Répart. fiscales PPH (diminutions) - communes/parois. -1,500.00 -1,500.00 -1,176.55

9100.40007.00 Var. années ant. - impôts sur le revenu des PPH 45,000.00 35,000.00 48,007.55

9100.40007.99 Var. années ant. - impôts sur le revenu des PPH (dim.) -35,000.00 -30,000.00 -33,485.05

9100.40008.00 Encaissements de créances fiscales amorties - Impôts des PPH 1,282.96

9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 19,000.00 18,150.00 17,177.20

9100.40017.00 Var. années ant. - des impôts sur la fortune des PPH 5,000.00 5,000.00 3,651.75

9100.40017.99 Var. années ant. .- impôts sur fortune des PPH (dim.) -5,000.00 -5,000.00 -4,130.95

9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 2,500.00 6,000.00 8,758.65

9100.40022.00 Impôts à la source des frontaliers (PPH) 10,000.00 13,000.00 11,715.00

9100.40022.99 Mesure d'économie 610 canton -3,600.00 -3,200.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 2,000.00 1,150.00 7.55 9,041.40

9101.31803.00 Réévaluation des créances fiscales PM 7.55

9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice de personnes morales 500.00 872.10

9101.40102.00 Répart. fisc. - Impôts s/bénéf. des PM non dom. dans commu. 1,000.00 1,000.00 4,657.40

9101.40107.00 Var. des années anté. - impôts sur le bénéfice des PM 1,129.90

9101.40107.99 Var. des années anté. - Dim. des imp. sur bénéf. PM -108.25

9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 500.00 150.00 621.80

9101.40112.00 Répart. fisc. - Impôts s/capital des PM non dom. dans commu. 914.10

9101.40117.00 Var. des années anté. - impôts sur le cap. des PM 956.05

9101.40117.99 Variations années antéri. - impôts sur capital des PM (dim.) -1.70

9102 Autres impôts directs 31,300.00 31,200.00 82,314.20

9102.40210.00 Taxes immobilières 23,800.00 23,700.00 23,747.30

Page: 20



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9102.40220.00 Impôt sur les gains immobiliers 7,598.25

9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 5,000.00 5,000.00 16,962.35

9102.40222.00 Impôt sur les gains de fortune 29,621.30

9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 1,000.00 1,000.00 2,985.00

9102.40330.00 Taxes sur les chiens 1,500.00 1,500.00 1,400.00

92 Conventions fiscales 81.00

920 Conventions fiscales 81.00

9201 Cantons et concordats 81.00

9201.46000.00 Rétrocession IFD 81.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 71,125.00 81,660.00 49,222.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 71,125.00 81,660.00 49,222.00

9300 Péréquation financière - Cantons et concordats 71,125.00 81,660.00 49,222.00

9300.46227.00 Encaissement de la péréquation financière directe 71,125.00 81,660.00 49,222.00

96 Administration de la fortune et de la dette 43,400.00 26,455.00 41,990.0027,570.00 23,136.83 41,217.03

961 Intérêts 4,900.00 -945.00 4,020.00 3,080.01 1,759.68

9610 Intérêts actifs 4,900.00 4,020.00 19.55 1,759.68

9610.31800.00 Réévaluation de créances 19.55

9610.44000.00 Revenu des comptes-courants 300.00 5,000.00 586.25

9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 1,500.00 1,500.00 1,752.43

9610.44014.00 Intérêts des comptes courants avec tiers 12.25

9610.44020.20 Dépôts à terme 1,500.00 468.75

9610.44090.00 Intérêts à charge des FS 2,490.00

9610.44090.99 Intérêts imputés aux FS -890.00 -2,480.00 -1,060.00

9611 Intérêts passifs -945.00 3,060.46

9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts 37.06

9611.34011.00 Intérêts sur emprunts à long terme 4,100.003,900.00 4,391.40

9611.34090.99 Autres intérêts passifs des FS -5,045.00-3,900.00 -1,368.00

963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier (PF) 38,500.00 26,900.00 37,970.0026,820.00 19,058.80 39,457.35

9630 Biens immobiliers corporels du PF 38,500.00 26,900.00 37,970.0026,820.00 19,058.80 39,457.35

Page: 21



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9630.30101.00 Personnel d'exploitation 800.00800.00

9630.31021.00 Publications et annonces 200.00200.00

9630.34304.00 Bâtiments et immeubles du PF (gros entretien) 7,000.007,000.00 3,227.10

9630.34314.00 Entretien bâtiments et immeubles du PF (courant) 300.00300.00 605.95

9630.34390.00 Matériel de chauffage et combustibles du PF 10,500.0010,500.00 10,189.00

9630.34392.00 Approvisionnement en eau du PF 1,800.001,800.00 1,626.90

9630.34394.00 Electricité du PF 750.00750.00 611.05

9630.34396.00 Assurance immobilière (ECA) du PF 1,750.001,550.00 1,581.60

9630.34396.10 Primes d'assurances du PF 1,300.001,420.00 1,217.20

9630.34399.50 Autres charges du PF 2,500.002,500.00

9630.41209.00 Autres concessions - "Swisscom" 8,350.00 8,000.00 8,228.10

9630.42606.00 Remboursements charges locataires 4,050.00 4,050.00 4,338.25

9630.44110.00 Terrains non bâtis du PF 3,521.00

9630.44302.00 Loyers - Bâtiment 28a (magasin/appart.) 9,960.00 9,960.00 9,960.00

9630.44302.20 Loyers - Bâtiment 40B (école) 15,240.00 15,240.00 12,570.00

9630.44302.50 Loyer garage 28F 900.00 720.00 840.00

969 Patrimoine financier non mentionnée ailleurs 500.00750.00 998.02

9690 Placements financiers du PF 500.00750.00 998.02

9690.31303.00 Frais de banque 400.00650.00 621.70

9690.31304.00 Frais de poste 100.00100.00 76.32

9690.34400.00 Actions et parts sociales du PF 300.00

97 Redistributions 20.00 20.00 29.65

971 Redistributions 20.00 20.00 29.65

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 20.00 20.00 29.65

9710.46990.25 Taxe sur le CO2 à la Confédération 20.00 20.00 29.65

99 Postes non répartis 58,515.00 47,700.00 61,051.0027,585.00 185,240.94 226.40

999 Clôture 58,515.00 47,700.00 61,051.0027,585.00 185,240.94 226.40

9990 Compte général 55,730.00 46,066.00 84,424.65

9990.38940.00 Attributions aux réserves de la politique budgétaire 80,000.00

9990.90000.00 Compte général - Excédent de produits 4,424.65

9990.90010.00 Compte général - Excédent de charges 55,730.00 46,066.00

Page: 22



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 2,785.00 47,700.00 14,985.0027,585.00 100,816.29 226.40

9991.90100.20 Assainissement des eaux - Excédent de revenus 2,775.00

9991.90100.30 Approvisionnement en eau - Excédent de revenus 27,349.85

9991.90100.40 Déchets - Excédent de revenus 4,426.90

9991.90100.50 Inhumation - Excédent de revenus 217.80

9991.90100.91 Cadastre - Excédent de revenus 11,380.0011,000.00 11,717.00

9991.90100.93 Taxes de séjour - Excédent de revenus 19,720.0012,760.00 27,709.50

9991.90100.94 Taxe des ouvrages collectifs (chemins) - Excédent de revenus 16,600.001,050.00 19,840.21

9991.90100.95 Gestion des eaux de surface - Excédent de revenus 9,555.03

9991.90110.20 Assainissement des eaux - Excédent de charges 980.00 226.40

9991.90110.30 Approvisionnement en eau - Excédent de charges 11,200.00

9991.90110.40 Déchets - Excédent de charges 2,785.00 2,805.00

Page: 23



Commune de Soubey
Commune de Soubey

23.11.2024 10:05:23

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

816,485.00 767,151.00 767,151.00816,485.00 701,825.50 701,825.50

816,485.00 767,151.00 767,151.00816,485.00 701,825.50 701,825.50

Page: 24



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3 CHARGES 719,451.00788,900.00 596,584.56

788,900.00 719,451.00 596,584.56

30 CHARGES DU PERSONNEL 71,956.0078,205.00 69,322.90

300 Autorités et commissions 14,820.0020,220.00 18,496.25

3000 Trait., indem. Journal., jetons prés. membres auto., comm. 14,820.0020,220.00 18,496.25

30000 Traitements 11,620.0011,620.00 11,420.00

30001 Indemnités journalières 3.75

30002 Jetons de présence 3,200.008,600.00 7,072.50

301 Personnel administratif et d'exploitation 47,356.0047,695.00 41,586.70

3010 Personnel administratif et d'exploitation 47,356.0047,695.00 41,586.70

30100 Traitements du personnel administratif 35,870.0035,870.00 33,546.70

30101 Traitements du personnel d'exploitation 11,486.0011,825.00 8,040.00

303 Personnel temporaire administratif et d'exploitation 900.00

3030 Trait. du personnel temporaire administratif, d'exploitation 900.00

30301 Traitements du personnel temporaire d'exploitation 900.00

305 Charges sociales de l'employeur 8,880.009,790.00 8,869.75

3050 Ass. soc. AVS, AI, APG, AC, Coti. frais admin. employeur 4,385.005,350.00 4,756.05

30500 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 3,490.004,435.00 3,998.85

30501 Assurances AVS, AI et APG - Personnel d'exploitation 895.00915.00 757.20

3052 Assurances de prévoyance professionnelle LPP de l'employeur 1,935.001,935.00 1,831.80

30520 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 1,935.001,935.00 1,831.80

3053 Assurances accidents et maladie LAA de l'employeur 580.00585.00 500.35

30530 Ass. accidents prof. AAP - Personnel administratif 415.00455.00 411.65

30531 Ass. accidents prof. AAP - Personnel d'exploitation 165.00130.00 88.70

3055 Ass. d'indemnités journ. de l'employeur en cas de maladie 1,980.001,920.00 1,781.55

30550 Ass. d'indemnités journ. en cas de maladie - Pers.admin 1,665.001,620.00 1,562.65

30551 Ass. d'indem. journ.en cas de maladie - Pers. exploitation 315.00300.00 218.90

Page: 1



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

309 Autres charges du personnel 500.00 370.20

3090 Formation et perfectionnement du personnel 500.00 370.20

30900 Formation - Personnel administratif 500.00 370.20

31 CHARGES DE BIENS ET DE SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOI. 253,930.00243,550.00 130,944.41

310 Charges de matériel et de marchandises 43,770.0041,970.00 14,356.75

3100 Matériel et fournitures de bureau 3,000.002,500.00 1,725.70

31000 Matériel et fournitures de bureau 3,000.002,500.00 1,725.70

3101 Matériel et fournitures d'exploitation 37,850.0034,100.00 11,369.80

31010 Mat.et fourni. d'exploitation pour gros entretien 15,700.004,500.00

31011 Mat. et fourni d'exploitation pour l'entretien courant 17,150.0024,600.00 11,369.80

31012 Carburants et marchandises d'exploitation 5,000.005,000.00

3102 Imprimés et publications 1,250.001,300.00 1,139.25

31021 Publications et annonces 1,250.001,300.00 1,139.25

3103 Littérature spécialisée et magazines 70.0070.00 70.00

31031 Magazines 70.0070.00 70.00

3105 Denrées alimentaires et boissons 1,600.004,000.00 52.00

31050 Denrées alimentaires 1,600.004,000.00 52.00

311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif 2,000.002,000.00 802.50

3110 Meubles et appareils de bureau 500.00500.00

31100 Meubles de bureau 500.00500.00

3111 Meubles, machines, appareils et véhicules 500.00500.00 302.50

31110 Meubles 500.00500.00 302.50

3113 Matériel informatique 1,000.001,000.00 500.00

31130 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 1,000.001,000.00 500.00

312 Aliment. et élimin. des biens-fonds du patri. Admin. (PA) 30,570.0028,510.00 24,167.05

3120 Aliment. et élimin des biens-fonds du patri. Admin. (PA) 30,570.0028,510.00 24,167.05

31200 Matériel de chauffage et combustibles du PA 3,500.002,500.00 1,597.00

31202 Approvionnement en eau du PA 8,450.009,950.00 9,372.05

Page: 2



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

31203 Déchets du PA 380.00380.00 203.50

31204 Electricté du PA 18,240.0015,680.00 12,994.50

313 Prestations de services et honoraires 119,190.00115,370.00 44,387.87

3130 Prestations de services de tiers 104,150.00101,560.00 39,120.82

31300 Prestations administratives 11,720.0011,330.00 5,020.10

31301 Prestations d'exploitation 2,250.002,300.00 2,267.20

31302 3,250.003,250.00 1,953.60

31303 Frais de banque 400.00650.00 621.70

31304 Frais de poste 100.00100.00 76.32

31309 Autres prestations de services 86,430.0083,930.00 29,181.90

3131 Planifications et projections de tiers 1,770.00

31311 Planifications et projections d'exploitation 1,770.00

3132 Honoraires conseillers externes, experts, spécialistes, etc. 3,200.003,200.00 -5,041.95

31320 Honoraires administratifs 3,200.003,200.00 -5,041.95

3134 Primes d'assurances de choses 4,770.005,310.00 5,009.00

31340 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,115.001,350.00 1,263.15

31341 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux du PA 630.00850.00 712.20

31343 Assurances mobilières PA 1,650.001,650.00 1,637.80

31344 Assurances de responsabilité civile 525.00560.00 556.50

31345 Assurances des véhicules 850.00900.00 839.35

3137 Impôts et taxes 5,300.005,300.00 5,300.00

31379 Autres impôts et taxes 5,300.005,300.00 5,300.00

314 Gros entretien, entretien courant du patri. Admin. (PA) 33,400.0033,700.00 31,912.25

3141 Entr.des routes, des voies de commun. du patri. Admin. (PA) 30,200.0030,400.00 24,341.25

31410 Routes et trottoirs à l'intérieur du périmètre bâti du PA 16,000.0014,400.00 9,865.25

31411 Routes et chemins ruraux du PA 13,200.0015,000.00 14,476.00

31412 Routes et chemins forestiers du PA 1,000.001,000.00

3142 Entr. des amén. plans eau, cours eau du patri. Admin. (PA) 2,000.002,000.00 6,650.40

31424 Rives, talus, gabarits d'espace libre des cours d'eau du PA 2,000.002,000.00 6,650.40

3143 Entr. autres ouvr., des trav. génie civ. du patri. Adm. (PA) 350.00400.00 369.20

Page: 3



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

31430 Autres ouvrages de génie civil du PA 350.00400.00 369.20

3144 Entr. Bât. et  immeubles du patrimoine administratif (PA) 850.00900.00 351.40

31440 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 850.00900.00 351.40

3145 Entretien des forêts du patrimoine administratif (PA) 200.00

31459 Autres charges des forêts et aménagements forestiers du PA 200.00

315 Entr. biens mob. et des immob. Incorp. du patri.admin. (PA) 12,400.0011,900.00 7,498.90

3151 Entr. machines, app., véhi., outils du patri. Admin. (PA) 6,400.005,400.00 2,549.15

31513 Machines d'exploitation du PA 1,400.001,400.00 952.25

31515 Appareils d'exploitation du PA 3,500.002,500.00 1,596.90

31519 Autres mobiliers et équipements administratifs du PA 1,500.001,500.00

3158 Entr. immobilisations incorporelles du patri.admin. (PA) 6,000.006,500.00 4,949.75

31580 Maintenance des logiciels administratifs du PA 6,000.006,500.00 4,949.75

317 Indemnités et dédommagements 1,600.001,600.00 1,964.40

3170 Frais de déplacement, d'utilisation et autres frais 1,600.001,600.00 1,964.40

31701 Déplacements 1,600.001,600.00 1,964.40

318 Réévaluations de créances 5,000.002,500.00 3,416.99

3180 Réévaluations de créances 3,402.65

31800 Créances de livraisons 1,515.40

31803 Créances fiscales 1,887.25

3181 Pertes de créances effectives 5,000.002,500.00 14.34

31813 Créances fiscales 5,000.002,500.00 14.34

319 Diverses charges d'exploitation 6,000.006,000.00 2,437.70

3199 Autres charges d'exploitation 6,000.006,000.00 2,437.70

31999 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 6,000.006,000.00 2,437.70

33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 16,720.0056,970.00 15,168.64

330 Amortissements des immo. corporelles du patri. Admin. (PA) 16,720.0056,970.00 15,168.64

3300 Amort. planifiés - Immob. corporelles du patri. Admin. (PA) 16,720.0031,970.00 15,168.64

33001 Routes et voies de communication du PA 13,220.0028,470.00 11,668.64

Page: 4



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

33003 Autres ouvrages et travaux de génie civil du PA 3,500.003,500.00 3,500.00

3301 Amort. non planifiés - Immob. Corpo. du patri. Admin. (PA) 25,000.00

33014 Bâtiments, locaux et équipements du PA 25,000.00

34 CHARGES FINANCIERES 30,975.0033,210.00 23,787.26

340 Charges d'intérêts 4,075.006,390.00 4,428.46

3400 Intérêts passifs des engagements courants 37.06

34002 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et TVA 37.06

3401 Intérêts passifs des engagements financiers 4,100.003,900.00 4,391.40

34011 Intérêts passifs des engagements financiers à long terme 4,100.003,900.00 4,391.40

3409 Autres intérêts passifs -25.002,490.00

34090 Financements spéciaux -25.002,490.00

343 Charges pour les biens-fonds du patrimoine financier (PF) 25,900.0025,820.00 19,058.80

3430 Gros entretien des biens-fonds du patrimoine financier (PF) 7,000.007,000.00 3,227.10

34304 Bâtiments et immeubles du PF 7,000.007,000.00 3,227.10

3431 Entret. courant des biens-fonds du patrimoine financier (PF) 300.00300.00 605.95

34314 Bâtiments et immeubles du PF 300.00300.00 605.95

3439 Autres charges des biens-fonds du patri.financier (PF) 18,600.0018,520.00 15,225.75

34390 Matériel de chauffage et combustibles du PF 10,500.0010,500.00 10,189.00

34392 Approvionnement en eau du PF 1,800.001,800.00 1,626.90

34394 Electricité du PF 750.00750.00 611.05

34396 Primes d'assurances du PF 3,050.002,970.00 2,798.80

34399 2,500.002,500.00

344 Réévaluations immobilisations du patrimoine financier (PF) 300.00

3440 Réévaluations placements financiers du patri. financier (PF) 300.00

34400 Prêts à court terme du PF 300.00

349 Autres charges financières 1,000.001,000.00

3499 Autres charges financières 1,000.001,000.00

34990 Déductions de l'escompte (facturation en brut) 1,000.001,000.00

Page: 5



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

35 ATTRIBUTIONS AUX FONDS ET FINANCEMENTS SPECIAUX 50,290.0050,290.00 3,530.75

351 Attributions aux fonds, fin. spéciaux du capital propre 50,290.0050,290.00 3,530.75

3510 Attributions aux financements spéciaux du capital propre 50,290.0050,290.00 3,530.75

35100 Compte général 3,000.003,000.00 3,530.75

35102 Assainissement des eaux 19,760.0019,760.00

35103 Approvisionnement en eau 27,530.0027,530.00

36 CHARGES DE TRANSFERT 295,580.00326,675.00 273,830.60

360 Parts de revenus destinés à des collectivités publiques 3,410.003,200.00 3,004.10

3601 Parts de revenus destinés aux cantons et aux concordats 3,410.003,200.00 3,004.10

36012 Autres émoluments 1,200.001,200.00 1,208.10

36013 Autres contributions 1,910.001,700.00 1,796.00

36019 Autres organisations cantonales 300.00300.00

361 Dédommagements aux collectivités publiques 217,810.00232,965.00 201,926.80

3611 Dédommagements aux cantons et aux concordats 180,720.00193,765.00 176,255.25

36110 Cantons 180,720.00193,765.00 176,255.25

3612 Dédommagements aux communes et aux ass.intercommunales 37,090.0039,200.00 25,671.55

36121 Dédommagements aux communes et ass. Intercom. du même canton 37,090.0039,200.00 24,825.55

36122 Dédommagements aux comm., ass. Intercom. en dehors du canton 846.00

363 Subventions à des collectivités publiques et à des tiers 74,360.0090,510.00 68,899.70

3631 Subventions aux cantons et aux concordats 520.00500.00 472.00

36319 Autres organisations cantonales 520.00500.00 472.00

3632 Subventions aux communes et aux associations intercommunales 11,650.0012,920.00 11,755.50

36321 Subventions communes et aux ass. Intercomm. du même canton 11,530.0012,800.00 11,635.50

36322 Subventions communes et ass. Intercomm. en dehors du canton 120.00120.00 120.00

3633 Subventions aux assurances sociales publiques 39,600.0041,800.00 38,191.00

36330 Assurances sociales publiques 39,600.0041,800.00 38,191.00

3634 Subventions aux entreprises publiques 400.00400.00 236.50

36340 Entreprises publiques 400.00400.00 236.50

Page: 6



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3635 Subventions aux entreprises privées 9,000.008,000.00 7,069.00

36350 Entreprises privées 9,000.008,000.00 7,069.00

3636 Subventions aux organisations privées à but non lucratif 9,790.009,790.00 7,176.80

36360 Organisations religieuses à but non lucratif 500.00500.00 500.00

36363 1,870.001,870.00 1,870.00

36364 Contributions aux sociétés locales 1,620.001,620.00 570.00

36369 Autres organisations privées à but non lucratif 5,800.005,800.00 4,236.80

3637 Subventions aux ménages privés 3,400.0017,100.00 3,998.90

36370 Ménages privés 100.0013,300.00 979.10

36372 300.00300.00

36379 Autres privés 3,000.003,500.00 3,019.80

38 CHARGES EXTRAORDINAIRES 80,000.00

389 Attributions au capital propre 80,000.00

3894 Attributions aux réserves de la politique budgétaire 80,000.00

38940 Compte général 80,000.00

Page: 7



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

4 REVENUS 757,970.00 706,100.00 701,599.10

706,100.00757,970.00 701,599.10

40 REVENUS FISCAUX 358,900.00 341,000.00 428,858.51

400 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 240,900.00 225,450.00 252,711.16

4000 Impôts sur le revenu des personnes physiques (PPH) 213,000.00 191,500.00 215,539.51

40000 Impôts sur le revenu des PPH 203,500.00 187,000.00 199,577.55

40002 Répart.fisc., Imp. sur revenus PPH non domicil. sur la comm. -500.00 -500.00 156.50

40007 Variations des années ant.,Augm. des impôts sur revenu PPH 10,000.00 5,000.00 14,522.50

40008 Encaiss.créances fiscales amorties, Impôts sur revenu PPH 1,282.96

4001 Impôts sur la fortune des personnes physiques (PPH) 19,000.00 18,150.00 16,698.00

40010 Impôts sur la fortune des PPH 19,000.00 18,150.00 17,177.20

40017 Variations des années ant. - Augm.impôts sur la fortune PPH -479.20

4002 Impôts à la source des personnes physiques (PPH) 8,900.00 15,800.00 20,473.65

40020 Impôts à la source des PPH 2,500.00 6,000.00 8,758.65

40022 Impôts à la source des frontaliers (PPH) 6,400.00 9,800.00 11,715.00

401 Impôts directs des personnes morales (PM) 2,000.00 1,150.00 9,041.40

4010 Impôts sur le bénéfice des personnes morales (PM) 1,500.00 1,000.00 6,551.15

40100 Impôts sur le bénéfice des PM 500.00 872.10

40102 Répart. Fiscales, Impôts sur bén. PM non dom. sur la comm. 1,000.00 1,000.00 4,657.40

40107 Variations des années ant. - Augm. des impôts sur bén.des PM 1,021.65

4011 Impôts sur le capital des personnes morales (PM) 500.00 150.00 2,490.25

40110 Impôts sur le capital des PM 500.00 150.00 621.80

40112 Répart.fisc., Impôt sur capital des PM non dom. sur la comm. 914.10

40117 Variations des années ant. - Augm.des impôts sur cap. des PM 954.35

402 Autres impôts directs 72,700.00 72,600.00 123,896.05

4021 Impôts fonciers sur propriété immo. et sur les biens-fonds 66,700.00 66,600.00 66,729.15

40210 Taxes immobilières 23,800.00 23,700.00 23,747.30

40211 Taxes cadastrales 14,800.00 14,800.00 14,843.00

Page: 8



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

40212 Taxes des ouvrages collectifs agricoles et vicinaux 5,300.00 5,300.00 5,300.00

40218 Taxes d'autres ouvrages collectifs 22,800.00 22,800.00 22,838.85

4022 Impôts sur les gains en capital 5,000.00 5,000.00 54,181.90

40220 Impôts sur les gains immobiliers 7,598.25

40221 Impôts sur les gains en capital 5,000.00 5,000.00 16,962.35

40222 Impôts sur les gains de fortune 29,621.30

4024 Impôts sur les successions et les donations 1,000.00 1,000.00 2,985.00

40240 Impôts sur les successions 1,000.00 1,000.00 2,985.00

403 Impôts sur la possession et les dépenses 43,300.00 41,800.00 43,209.90

4033 Impôts sur les chiens 1,500.00 1,500.00 1,400.00

40330 Taxes sur les chiens 1,500.00 1,500.00 1,400.00

4039 Autres impôts sur la possession et les dépenses 41,800.00 40,300.00 41,809.90

40391 Taxes de séjour des hôtels et résidences 41,800.00 40,300.00 41,809.90

41 REVENUS DE PATENTES ET DE CONCESSIONS 8,350.00 8,000.00 8,228.10

412 Revenus de concessions 8,350.00 8,000.00 8,228.10

4120 Revenus de concessions 8,350.00 8,000.00 8,228.10

41209 Autres concessions 8,350.00 8,000.00 8,228.10

42 TAXES 212,500.00 206,800.00 145,573.03

420 Taxes d'exemption et de compensation 2,000.00 2,000.00 2,309.60

4200 Taxes d'exemption et de compensation 2,000.00 2,000.00 2,309.60

42000 Taxes d'exemption du SIS 2,000.00 2,000.00 2,309.60

421 Emoluments administratifs 2,000.00 2,000.00 1,069.00

4210 Emoluments et débours administratifs 2,000.00 2,000.00 1,069.00

42100 Prestations et interventions de services 2,000.00 2,000.00 1,069.00

424 Taxes d'utilisation et de prestations de services 133,500.00 127,800.00 111,354.85

4240 Taxes d'utilisation et de prestations de services 133,500.00 127,800.00 111,354.85

42400 Taxes de raccordement 5,950.00 5,700.00 6,715.35

42401 Taxes de base 59,000.00 54,000.00 45,324.40

Page: 9



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

42402 Taxes de consommation 41,500.00 41,500.00 33,585.85

42403 Taxes de locations et de concessions 500.00 500.00 600.00

42404 Taxes de dépôts et d'entreposage de déchets et matériaux 18,000.00 18,500.00 18,026.95

42408 Taxes d'encrannement 7,050.00 7,000.00 7,102.30

42409 Autres taxes d'utilisation et de prestations de services 1,500.00 600.00

425 Revenus des ventes 61,000.00 61,000.00 16,659.50

4250 Revenus des ventes 61,000.00 61,000.00 16,659.50

42506 Vente de bois, électricité et autres énergies 61,000.00 61,000.00 16,659.50

426 Remboursements 10,500.00 10,000.00 10,673.03

4260 Remb. et participations du personnel et de tiers aux frais 10,500.00 10,000.00 10,673.03

42606 Remboursements et participations de tiers 10,500.00 10,000.00 10,673.03

429 Autres taxes et compensations 3,500.00 4,000.00 3,507.05

4290 Autres taxes, compensations, Encaissements créances amorties 3,500.00 4,000.00 3,507.05

42904 Taxes d'utilisation et de prestations de services 3,500.00 4,000.00 3,507.05

43 REVENUS DIVERS 1,700.00 1,200.00 -2,567.70

432 Variations de stock 1,500.00 1,000.00 -2,721.45

4320 Variations stock, March., mat., produits semi-finis, finis 1,500.00 1,000.00 -2,721.45

43200 Marchandises 1,500.00 1,000.00 -2,721.45

439 Autres revenus divers 200.00 200.00 153.75

4390 Autres revenus divers 200.00 200.00 153.75

43909 Autres revenus divers 200.00 200.00 153.75

44 REVENUS FINANCIERS 34,335.00 34,720.00 38,960.68

440 Revenus des intérêts 5,790.00 6,480.00 2,819.68

4400 Revenus des intérêts des liquidités 300.00 5,000.00 586.25

44000 CCP/Poste 300.00 5,000.00 586.25

4401 Intérêts des créances et des comptes courants 1,500.00 1,500.00 1,764.68

44011 Créances fiscales 1,500.00 1,500.00 1,752.43

44014 Comptes courants avec des tiers 12.25

Page: 10



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

4402 Intérêts des placements financiers 1,500.00 468.75

44020 Intérêts des placements financiers à court terme 1,500.00 468.75

4409 Autres intérêts du patrimoine financier 2,490.00 -20.00

44090 Autres intérêts du patrimoine financier (PF) 2,490.00 -20.00

441 Gains réalisés du patrimoine financier (PF) 3,521.00

4411 Gains provenant des ventes d’immob.corporelles du PF 3,521.00

44110 Terrains non bâtis du PF 3,521.00

443 Revenus des biens-fonds, bât. et imm. du patri. Fin. (PF) 28,425.00 28,120.00 25,580.00

4430 Reven., Loy., baux à ferme, droit superf. biens-fonds du PF 28,425.00 28,120.00 25,580.00

44300 Terrains non bâtis du PF 2,325.00 2,200.00 2,210.00

44302 Bâtiments, locaux et équipements du PF 26,100.00 25,920.00 23,370.00

447 Rev. des biens-fonds, des bât., imm. du patri. Admin. (PA) 120.00 120.00 120.00

4470 Rev., Loy., baux ferme, droit superf. des biens-fonds du PA 120.00 120.00 120.00

44703 Bâtiments et immeubles d'exploitation du PA 120.00 120.00 120.00

449 Autres revenus financiers 6,920.00

4490 Réévaluations du patrimoine administratif (PA) 6,920.00

44900 Rééval.,Biens-fonds, immo.corp., incorp. du patri. Adm. (PA) 6,920.00

45 PRELEVEMENTS SUR LES FONDS ET FINANCEMENTS SPECIAUX 25,000.00

451 Prélèvements les fonds et finan. spéc.du capital propre 25,000.00

4510 Prélèvements sur les financements spéciaux du capital propre 25,000.00

45109 Autres financements spéciaux du capital propre 25,000.00

46 REVENUS DE TRANSFERT 117,185.00 114,380.00 82,546.48

460 Parts à des revenus des collectivités publiques 81.00

4600 Parts aux revenus de la Conf. et à autres org. nationales 81.00

46000 Impôt fédéral direct 81.00

461 Dédommagements des collectivités publiques 27,750.00 14,430.00 14,589.75

4611 Dédommagements des cantons et des concordats 13,600.00 370.00 2,416.75

Page: 11



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

46110 Cantons 13,200.00 2,027.15

46111 Concordats 400.00 370.00 389.60

4612 Dédommagements des comm. et des ass.intercommunales 14,150.00 14,060.00 12,173.00

46121 Dédommagements des comm., des ass. Intercomm. du même canton 14,150.00 14,060.00 12,173.00

462 Péréquation financière et compensation des charges 71,125.00 81,660.00 49,222.00

4622 Péréqua. Fin. et comp. charges - Communes et ass.intercomm. 71,125.00 81,660.00 49,222.00

46227 Péréqua.fin. Horizon., Contrib. des comm., ass. Intercomm. 71,125.00 81,660.00 49,222.00

463 Subventions de collectivités publiques et de tiers 17,840.00 17,820.00 18,358.58

4631 Subventions des cantons et des concordats 5,000.00 5,000.00 5,842.13

46310 Cantons 5,000.00 5,000.00 5,842.13

4633 Subventions des assurances sociales publiques 1,440.00 1,420.00 1,420.30

46330 Assurances sociales publiques 1,440.00 1,420.00 1,420.30

4635 Subventions des entreprises privées 11,200.00 11,200.00 10,896.15

46350 Entreprises privées 11,200.00 11,200.00 10,896.15

4636 Subventions des organisations privées à but non lucratif 200.00 200.00 200.00

46360 Organisations religieuses à but non lucratif 200.00 200.00 200.00

469 Différents revenus de transfert de collect. Publi. et tiers 470.00 470.00 295.15

4690 Autres revenus de transfert 450.00 450.00 265.50

46900 Autres revenus de transf.de la Conf.,d'autres org.nationales 450.00 450.00 265.50

4699 Redistributions de collectivités publiques et de tiers 20.00 20.00 29.65

46990 Redistrib. Taxes, impôts de la Conf., autres org. nationales 20.00 20.00 29.65

Page: 12



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

9 Comptes de clôture 30,930.00 13,351.00 105,014.54

13,351.0030,930.00 105,014.54

90 Clôture du compte de résultats 30,930.00 13,351.00 105,014.54

900 Compte général 55,730.00 46,066.00 4,424.65

9000 Clôture du compte de résultats - Excédent de revenus 4,424.65

90000 Compte général 4,424.65

9001 Clôture du compte de résultats - Excédent de charges 55,730.00 46,066.00

90010 Compte général 55,730.00 46,066.00

901 Financements spéciaux et fonds du capital propre 32,715.0024,800.00 100,589.89

9010 Clôture des finan spé & des fonds cap propre - Excé revenus 47,700.0027,585.00 100,816.29

90100 Clôture des finan spé du cap propre - Excédents de revenus 47,700.0027,585.00 100,816.29

9011 Clôture des finan sp & des fonds du cap propre-Ex de charges 2,785.00 14,985.00 226.40

90110 Clôture des finan spé du capital propre-Excédents de charges 2,785.00 14,985.00 226.40

Page: 13



Commune de Soubey 23.11.2024 10:06:18
Commune de Soubey

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

788,900.00 719,451.00 719,451.00788,900.00 701,599.10 701,599.10

788,900.00 719,451.00 719,451.00788,900.00 701,599.10 701,599.10

Page: 14


